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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

یک هیئت از شهر کاپان ارمنستان از کارخانه پسماند شهرداری اصفهان بازدید کردند. 
منبع : ایمنا 
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مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

آغاز به کار مجدد پروژه نیمه تمام احداث 
تصفیه خانه فاضلاب چادگان

آیا زنان در مدیریت موفق تر از مردان هستند؟

مدیر خانم
یا مدیر آقا؟

در کشورهای خشک باید به کشت گیاهان کم آب توجه ویژه شود

امکان کشت مکانیزه کنجد با تولید رقم 
مقاوم به ریزش فراهم شد
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مدیر محیط زیست و کیفیت منابع آب شرکت آب منطقه ای اصفهان:

منابع آلوده کننده سد زاینده رود بطور 
مُستمر رصد می شود

چهره روز

گفت و گو با رییس اتحادیه فن اوری اطلاعات و ارتباطات 
اصفهان به مناسبت هفته کسب و کارهای دیجیتالی:

تحول دیجیتال عامل تضمین بقای 
کسب و کارهاست

6
هفته کسب و کارهای دیجیتالی از 14 تا 18 مرداد 1402 با هدف 

توسعه کسب و کارهای فعال بر بستر اینترنت برگزار می شود.
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تعطیلات دو روزه در استان اصفهان چه کمکی کرد؟

 ۱۲۰ مگاوات صرفه جویی برق

توسط استاندار اصفهان انجام شد؛

بازدید از آبگیر اختصاصی اصفهان در دریای عمان
6

هوش مصنوعی در شهر هوشمند، نقش مهمی در  
ارتقاء هوشمندی و پایداری بیشتر شهر ایفا می کند. 
هدف هوش مصنوعی در شهر هوشمند، تجهیز شهر 
به ویژگی های پیشرفته برای زندگی، پیاده روی، 
خرید و لذت از زندگی راحت تر و ایمن تر در محیط 
شهری است. در واقع با پیشرفت شهرها و هوشمندی 
آنها، چالش های بسیاری نظیر مدیریت شهری، 
ازدحام ترافیک، نظارت امنیتی، مدیریت پارکینگ 
و موارد دیگر روبه رو می شود که هوش مصنوعی 
در شهر هوشمند، می تواند به ارائه راهکارهای پایدار 

برای شهروندان کمک کند. براساس داده های 
منتشر شده توسط سازمان ملل، جمعیت جهان تا 
پایان سال 20۵0 به حدود ۷/۹ میلیارد نفر خواهد 
رسید. استنباط می شود که تقریباً ۷0٪ از این جمعیت 
در شهر خواهند بود که در آن بسیاری از شهرها دارای 
جمعیتی بالغ 10 میلیون نفر جمعیت خواهند داشت. با 
افزایش جمعیت، ما در ارتباط با تأمین منابع و انرژی 
برای همه ساکنان زمین و در عین حال جلوگیری از 
تخریب محیط زیست، با چالش هایی روبرو خواهیم 
شد. یکی دیگر از چالش های مهم دیگر، سیاست های 

اجرایی و مدیریتی برای جلوگیری از بروز مشکلات 
بهداشتی، کاهش تراکم ترافیکی، کاهش ارتکاب 
جرم و غیره است.  در حال حاضر ۵۶.2 درصد از 
جمعیت جهان در شهرها زندگی می کنند. مسائلی که 
بر شهرها تأثیر می گذارد در همه جا احساس می شود. 
از رفت و آمد و ازدحام گرفته تا اقتصاد و زنجیره های 
تأمین، افزایش کارایی در مناطق شهری برای جوامع 
سراسر کشور و جهان کاملًا مثبت است. فناوری 
نوظهور در هوش مصنوعی شهرها را متحول کرده، 

آن ها را هوشمندتر و سریعتر کرده است.

هوش مصنوعی و شهرهای هوشمند

بهروز عسکری
سرمقالـــه

کارشناس ارشد آینده پژوهی

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

نکاتی برای مقابله با مشاجره

Anger - tips to resolve 
arguments
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 مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای )نوبت اول(
فراخوان خرید تجهیزات جهت پروژه تصفیه تکمیلی پساب شاهین شهر

شهرداری شاهین شهر در نظر دارد فراخوان خرید تجهیزات جهت پروژه تصفیه تکمیلی پساب شاهین شهر به شماره 2002094734000067  را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 * کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/5/26 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/5/15     

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/6/6 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/6/5     
تلفن تماس:  03145225200 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شاهین شهر، میدان فاطمیه، شهرداری مرکزی  

سعید ابریشمی راد - شهردار شاهین شهر شناسه آگهی: 1543078

 آگهی فراخوان عمومی یک مرحله ای )نوبت اول(
شهرداری گرگاب در نظر دارد به استناد مجوز شماره 6/401 مورخ 1402/3/17 شورای اسلامی شهر گرگاب نسبت به اجرای عملیات زیرسازی 
و آسفالت و لکه گیری و پخش دستی و ماشینی معابر شهری، با اعتباری بالغ بر 38/010/000/000 ریال از محل اعتبارات عمرانی 1402 به صورت 

قیمت مقطوع را برگزار نماید.
مواعد زمانی:

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/5/25 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/5/14   
زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/6/5 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/6/4   

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

شهر گرگاب، انتهای بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهرداری، ساختمان شهرداری گرگاب  
شماره تماس شهرداری: 45754545-031 داخلی 119 آقای مهندس مازندرانیان

www.gorgab.ir :سایت شهرداری
 

روح اله شاه رجبیان - شهردار شناسه آگهی: 1543096

چاپ اول



در شـــهر

Isfahan News

المیرا صفوی، برگزارکننده این نمایشگاه، به ایسنا گفت: ارج نهادن به پل های 
تاریخی اصفهان و به تصویر کشیدن این موضوع که خشکی زاینده رود تأثیر 
مستقیمی بر این پل ها داشته و بافت آن ها را تخریب می کند، هدف من 
از برگزاری این نمایشگاه بوده است. به طور کلی ارزش وجود زاینده رود و 
تأثیراتی که بر زیبایی هنر تاریخی دارد، موضوع نمایشگاه عکس »ورود 

به آب ممنوع« است.
او با بیان اینکه تلاش کرده است تا جنبه های زیبای پل ها و پروسه تغییر در 
آن ها را به تصویر بکشد، افزود: من در کلِ پروژه به ارتباط خشکی زاینده رود 
و پل هایی همچون سی وسه پل و پل خواجو پرداخته و به جزئیات نیز توجه 

کرده ام. 
این هنرمند جوان با اشاره به اینکه مردم به ساختار کلی بناهای تاریخی 
می نگرند و در حالت عادی به جزئیات آن اهمیت نمی دهند، اضافه کرد: 
ویژگی متمایز کننده نمایشگاه »ورود به آب ممنوع« این است که من 
تلاش کرده ام نگاه متفاوتی داشته باشم و از جزئیاتی مثل امضای معماران 
و بنّاها و هنرمندان بر پیکره پل ها، غسال خانه پل خواجو و مواردی از این 
دست، عکسبرداری کنم و این عکس ها را در این نمایشگاه در معرض دید 

بازدیدکنندگان قرار دهم. 
صفوی با بیان اینکه حدود ۶۰ قطعه عکس در گروه های متعددی به نمایش 
درآمده است که با یکدیگر ارتباط بصری دارند، افزود: بزرگ ترین عکس ها 
با عرض ۵۰ سانتی متر و طول ۷۰ سانتی متر و کوچک ترین آن ها با عرض 
۲۲ سانتی متر و طول ۳۰ سانتی متر، در نمایشگاه »ورود به آب ممنوع«، 

عرضه شده است.
صفوی که در آمریکا مشغول تحصیل در رشته عکاسی است، در خصوص 
روند عکس برداری نمایشگاه »ورود به آب ممنوع« اظهار کرد: حدود یک ماه 
عکاسی این پروژه زمان برد و در طول پروژه نیز برای جست وجو و پژوهش 

به منابع موثق در زمینه موضوع نمایشگاه مراجعه کردم.
او در پایان با اشاره به بیانیه این نمایشگاه خاطرنشان کرد: ترجیح من بر این 
بود که نظرات مردم را در خصوص آثارم بدانم تا اینکه بخواهم با بیانیه، آثار 
خود را توضیح دهم، اما با این وجود در بیانیه کوتاه نمایشگاه »ورود به آب 
ممنوع« آمده است که در این مجموعه، هنرمند به منظور ارج نهادن به تاریخ، 
فرهنگ، تمدن و هنری که امروزه نیاز به توجه ویژه ای دارد از زاویه دید خود 

به زنده رود و پل های تاریخیِ بنا شده بر روی آن پرداخته است.
به گزارش ایسنا، علاقه مندان به بازدید از نمایشگاه عکس »ورود به آب 
ممنوع« می توانند تا فردا ۱۳ مردادماه از ساعت ۱۶ تا ۲۰ بعدازظهر به نگارخانه 
صفوی، واقع در اصفهان، خیابان خاقانی، جنب کوچه شماره ۳۱ مراجعه کنند.

این روزها که بستر زاینده رود به علف زارها شبیه است، 
گروهی از هنرمندان و دغدغه مندان میراث فرهنگی 
و محیط زیست، با زبان هنر به تأثیرات گوناگونِ جاری 
نبودن آب در این رودخانه از جمله تخریب بناهای تاریخی 
می پردازند و نمایشگاه عکس »ورود به آب ممنوع« نیز 

واکنشی به همین مسئله است.

به تماشای نمایشگاه
»ورود به آب ممنوع«

گزارش

تأثیر خشکی زاینده رود بر پل ها دیدنی تر شد!

 خبر

بین مشهد و اصفهان 
امضا شد؛

تفاهم نامه تعاملات خدمات 
تفریحی و گردشگری

مدیرعامـل شـرکت توسـعه سـیاحتی 
سـپاهان شـهرداری اصفهـان گفـت: 
تفاهـم نامـه ای بیـن شـرکت توسـعه 
گردشگری شـهرداری مشـهد و شرکت 
توسـعه مجتمع های سـیاحتی، فرهنگی 
و ورزشـی سـپاهان شـهرداری اصفهان 
بـرای اسـتفاده بهینـه از ظرفیت هـای 
موجود بین این دو کلانشـهر منعقد شد.

سعید ساکت در حاشیه انعقاد تفاهم نامه 
همکاری بین شرکت توسعه گردشگری 
توسعه  شرکت  با  مشهد  شهرداری 
مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی 
سپاهان شهرداری اصفهان اظهار کرد: 
یکی از اقتصادی ترین روش های درآمدی 
و دستیابی به درآمد پایدار در کلانشهرها، 
توجه به زیرساخت های گردشگری است.

وی افزود: در همین راستا شاهد هستیم 
در شرکت توسعه گردشگری شهرداری 
مشهد که نهاد و مجری تخصصی توسعه 
گردشگری درکلانشهر مشهد است، این 
اتفاق به خوبی در حال وقوع و ریل گذاری 
است که آینده ای اثرگذار، هویت آفرین و 
ارزش آفرین برای مردم شهر و زائران و 
مجاوران حضرت علی ابن موسی الرضا 
)ع( در حوزه پهنه های تفریحی و البته 

گردشگری این شهر دارد.
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
توسعه  شرکت  بین  تعامل  برقراری 
با  مشهد  شهرداری  گردشگری 
مجموعه های مختلف از جمله شرکت 
توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی 
ورزشی شهرداری اصفهان از این دست 
اتفاقات ارزشمند است. ساکت ادامه داد: 
تعامل بسیار نزدیک و خوبی که بین 
دو شرکت اتفاق افتاده را به فال نیک 
می گیریم و امیدواریم این توافق بستر 
رشد و تعامل در قالب یک بسته تجربه 
موفق به سایر کلانشهرها بسط داده شود 
و به زودی شاهد ثمرات و حلاوت این 

تفاهم باشیم.
مرتضی گواهی، سرپرست شرکت توسعه 
گردشگری مشهد در خصوص امضای 
تفاهم نامه بین شرکت توسعه گردشگری 
توسعه  شرکت  و  مشهد  شهرداری 
مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی 
سپاهان شهرداری اصفهان گفت: این 
تعاملات به منظور توسعه و ترویج خدمات 
گردشگری در شهر مشهد و استفاده بهینه 
از ظرفیت های موجود بین دو شهر مشهد 

مقدس و اصفهان انجام شده است.

معـاون میراث فرهنگـی اصفهـان گفـت: بـا حضـور 
یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری 

و صنایع دسـتی اصفهان اقداماتِ مبنی برای تخریب 
مسـجد کازرونی در شـامگاه گذشـته متوقف شد.

مهـدی موسـوی موحـد افـزود: شـب حادثـه حوالی 
سـاعت ۱۱ و ۴۵ دقیقـه، بـه مـن اطـلاع دادنـد کـه 

حـدود ۱۰ نفـر کارگـر بـه مسـجد کازرونـی آورده 
شـده اند کـه از داخـل تخریـب انجـام شـود. بدیـن 
ترتیـب همـکاران مـا در یـگان حفاظـت میـراث 
فرهنگـی و همچنین شـهرداری به مسـجد کازرونی 
رفتنـد و صورتجلسـه ای تنظیم و مقرر شـد کـه کار 

متوقـف شـود.
وی گفـت: پیش تـر هم اعـلام کردیـم کـه اداره کل 
میـراث فرهنگـی، طـی مکاتبه ای بـا شـهرداری، به 
طور صریح و شـفاف گفته اسـت که هرگونه تخریب 
و نوسـازی ایـن بنـا ممنـوع اسـت، ضمـن ایـن کـه 
شـهرداری هـم بـا اداره راه و شهرسـازی مکاتبـه ای 
مبنـی بر سـتاره دار شـدن مسـجد کازرونـی در طرح 
تفصیلی شـهر اصفهان داشـته اسـت و همیـن نکته 
باعـث می شـود کـه هیچگونـه مجـوز تخریـب، 
نوسـازی و بازسـازی مگر زیـر نظـر میراث فرهنگی 

صادر نشـود.
موسـوی موحد تصریح کرد: هیات امنا بدون کسـب 
مجـوز اقدام بـه ایـن کار کـرده اسـت و اگر بـه جمع 
بندی بـرای اقدامـات بعدی برسـیم، طـی روز کاریِ 

آتـی، این موضـوع را پیگیـری حقوقی خواهیـم کرد.
معاون اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
اسـتان اصفهان تاکید کرد: هیات امنا باید طرح مربوط 
به الحاق زمین خریداری شـده را ارائه کند تا بر اسـاس 
آن بتوانیـم تصمیم گیری کنیـم که طرح، متناسـب با 

ساختار تاریخی مسجد هسـت یا خیر.
موسـوی موحد افزود: از هیات امنا انتظـار می رود که 
به جـای خـودرأی عمـل کردن، بـا میـراث فرهنگی 
هماهنگ باشد. در هر حال شـهر، قانون دارد و هیات 

امنا به تنهایـی تصمیم گیرنده نیسـت.
وی یـادآور شـد: بـه جـز نهـادِ میـراث فرهنگـی که 
متولـی بناهـا و بافت های تاریخی اسـت، شـهرداری 
هم متولی شـهر اسـت و هرگونه اقدام در ایـن رابطه 
باید با مجوز شـهرداری باشـد و مجـوزِ ایـن نهاد هم 

منوط بـه مجـوز اداره کل میـراث فرهنگی اسـت.
به گـزارش ایرنـا، مسـجد کازرونـی یکی از مسـاجد 
معاصـر اصفهـان در محلـه عباس آبـاد اسـت که در 
اواخر پهلـوی اول و اوایـل پهلوی دوم به دسـت علی 
اکبـر کازرونی بنا شـد. این مسـجد وقف نیسـت و در 

تملک خانواده کازرونی اسـت اما برخـی هیات امنای 
این مسجد به دنبال نوسـازی آن هستند. کارشناسان 
پیکسـوت حوزه میراث فرهنگی معتقدند این مسجد 
تداوم معمـاری گذشـته و دوره گـذار آن اسـت و باید 

حفظ شـود.
معمـاری دوره گـذار و حفظ تـداوم معماری گذشـته 
در مسـجد کازرونـی، چرخـش هنرمندانه شبسـتان 
این مسـجد رو بـه قبلـه و همچنین آثار کاشـی کاری 
و خطاطـی آن به خـط نسـتعلیق از ویژگی هـای بارز 

این اثـر تاریخی اسـت.
همچنین این مسـجد بخشـی از خاطره جمعی مردم 
اصفهان را در خـود محفوظ دارد و افـرادی که نماز در 
محـراب ایـن مسـجد اقامـه کرده انـد افـرادی چون 
حاج آقا رحیم ارباب اسـتاد علـم فقه، حاج میـرزا علی 
آقای شـیرازی از عرفای بـزرگ ایـران و مرحوم حاج 

شـیخ حسـن نجف آبادی از علمـای بـزرگ بوده اند.
همـه ایـن ویژگی هـا موجـب شـده تـا بـه عقیـده 
کارشناسـان این اثـر واجـد ارزش تاریخـی و ثبت در 

فهرسـت آثـار ملی باشـد.

توقف تخریب 
شبانه مسجد 
کازرونی با حضور 
میراث فرهنگی

معاون 
میراث فرهنگی 
اصفهان خبر داد:

معـاون محیـط زیسـت و خدمـات شـهری 
شـهردار اصفهان با بیان اینکـه لایحه »طرح 
شـهربان« به صحن علنی شـورای اسـلامی 
شـهر ارائـه شـده اسـت و تـا پایـان امسـال 
اجرایـی خواهـد شـد، گفـت: در ایـن طـرح، 
یک شـهروند بـا دریافـت امتیاز شـهراندیش 
و سـپس عنوان »شـهردار«، در کنار مدیریت 

شـهری بـه اداره شـهر می پـردازد.
مهدی بقایـی در گفت وگو با خبرنـگار ایمنا با 
اشـاره بـه اجرایی شـدن »طرح شـهربان« تا 
پایان سـال جاری اظهار کـرد: ۱۳۷ به عنوان 
یک پلتفـرم مناسـب جای خـود را در شـهر و 

بین شـهروندان باز کرده اسـت.
وی افـزود: سـال گذشـته میـزان توجـه بـه 

سـامانه ۱۳۷ یکی از مـوارد ارزیابـی نیروهای 
شـهرداری در حـوزه خدمـات شـهری قـرار 

گرفـت.
معـاون محیـط زیسـت و خدمـات شـهری 
شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه امسـال با 
»طرح شـهربان«، نظارت به بخـش مردمی 
واگذار خواهد شـد، تصریـح کـرد: ۱۳۷ یکی 
از سـامانه هایی اسـت کـه در ایـن طـرح از 
آن اسـتفاده می شـود و میـزان رضایـت یـا 
نارضایتـی شـهروندان از ایـن طریـق ثبت و 

بازخـورد گیـری خواهد شـد.
وی ادامـه داد: شـهربان طرحـی اسـت کـه 
شـهروندان پله پله در مسیر مشـارکت بیشتر 
قـرار می گیرنـد و هـر گـزارش از نارضایتـی 

شـهروندان به مبلـغ ۵۰۰ تا ۲ میلیـون تومان 
جریمـه خواهد داشـت.

بقایـی خاطرنشـان کـرد: هنگامـی کـه 
شـهروندان بـا سـامانه ۱۳۷ ارتبـاط برقـرار 
می کنند، در واقـع به عنوان شـهربان گزارش 
می دهنـد که بـه بعضـی از ایـن شـهربان ها 
کد خاصـی داده می شـود تـا زمانی کـه آن ها 
برای سـامانه پیام ارسـال می کنند، بـه میزان 
تماس بیشـتر، برای آن ها امتیاز ویـژه در نظر 
گرفته می شـود کـه بر این اسـاس بـه ترتیب 
مرتبه شهریار و سپس شـهراندیش را دریافت 

خواهنـد کرد.
معـاون محیـط زیسـت و خدمـات شـهری 
شـهردار اصفهـان گفـت: یـک شـهروند بـا 

دریافت امتیـاز شـهراندیش در واقع به کمک 
فکـری مدیریت شـهری می آیـد و در پله بعد 
در سیاسـت گذاری های شـهر نیـز ورود پیـدا 
می کنـد، سـپس بـا دریافت عنـوان شـهردار 
در کنـار مدیریـت شـهری بـه اداره شـهر 

می پـردازد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه لایحـه »طـرح 
شـورای  علنـی  بـه صحـن  شـهربان« 
اسـلامی شـهر ارائـه شـده اسـت و تـا پایان 
امسـال اجرایی خواهـد شـد، اضافه کـرد: در 
ایـن طـرح، گـزارش شـکایت شـهروندان و 
میـزان نارضایتـی آن هـا به طـور مسـتقیم 
در صورت وضعیـت پیمانـکار وارد و ثبـت 

خواهـد شـد.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان:

شهروندان اصفهانی در طرح »شهربان« شهردار می شوند

گزارش

مدیر محیط زیست و کیفیت منابع آب شرکت آب منطقه ای اصفهان:

منابعآلودهکنندهسدزایندهرودبطورمستمررصدمیشود
مدیـر محیـط زیسـت و کیفیـت 
منابـع آب شـرکت آب منطقـه ای 
اصفهـان گفـت: سـد زاینـده رود و 
منابـع آلوده کننـده محیطـی اطراف 
ایـن مخـزن بطـور مُسـتمر رصد و 

پایـش می شـود
مسـعود سـیدی پـور افـزود: ایـن 
دسـتگاه های  بوسـیله  اقدامـات 
قابـل حمـل )پُرتابـل( اندازه گیـری 
کیفـی  )پارامتـر(  شـاخص های 
مختلف در محل سـدها و سایر منابع 

آب اسـتان انجـام می گیـرد.
وی ادامـه داد: در محـل سـد »چـم 
شهرسـتان  در  واقـع  آسـمان« 
لنجـان در غـرب اسـتان نیـز از 
سـامانه برخط )آنلاین( پایـش مواد 
سـمی )بیومانیتورینـگ آنلایـن( 
آلاینده هـای نفتـی و کـدورت مورد 

اسـتفاده قـرار گرفتـه اسـت.
مدیـر کیفیـت منابـع آب شـرکت 
آب منطقـه ای بـا بیان اینکـه پایش 
کیفی و مسـتمر منابع آب سـطحی 
و زیرزمینـی در ۳۹۸ منطقـه اسـتان 
بصـورت مسـتمر انجـام می شـود، 
تصریح کرد: محل پایش ها مشتمل 
بـر سـدهای زاینـده رود، گلپایـگان، 
»حنـا، و »خمیـران«، رودخانه های 

زاینـده رود، »ماربـر« و »آغچـه« و 
منابـع آب زیرزمینی اسـت. سـیدی 
پـور بـا اشـاره بـه تشـکیل بانـک 
اطلاعـات کیفـی آب اسـتان افزود: 
پایش کیفـی پارامترهـای فیزیکی، 
فلـزات  میکروبـی،  شـیمیایی، 
سـنگین و آلاینده هـای خـاص 
در منابـع آب سـطحی و زیرزمینـی 
اسـتان اصفهـان، بصورت پیوسـته 
انجـام می شـود. وی با دسـته بندی 
منابـع آلاینـده در حوزه کشـاورزی، 
صنعتی، معدنی، شـهری و روستایی 
خاطرنشـان کـرد: مراکـز آلاینـده 
منابـع آب بـرای پیگیری بـه مراجع 

ذیصـلاح معرفـی می شـود.
سـیدی پـور بـا اشـاره بـه تجهیـز و 
سـنجش  سیسـتم های  اسـتقرار 
کیفیـت منابـع آب گفـت: دسـتگاه 
پایـش کیفـی برخـط برای سـد چم 
آسـمان نیـز بـا قابلیـت اندازه گیری 
ماننـد  گوناگـون  شـاخص های 
غلظـت، هدایـت الکتریکـی، رنگ، 
نیتـرات، فُسـفات، دمـا و اکسـیژن 

محلـول خریـداری شـده اسـت.
وی افـزود: شـرکت آب منطقـه ای 
دسـتگاه  بـه  مجهـز  اصفهـان 
شناسـایی برخط سـموم و جلبک ها 

در رودخانـه زاینـده رود و دسـتگاه 
نمونهبـردار اتوماتیـک اسـت.

مدیر محیـط زیسـت و کیفیت منابع 
آب شرکت آب منطقه ای به مطالعات 
کیفیت و پایـش منابع آب نیز اشـاره 
و اضافـه کـرد: پنـج پـروژه اصلی در 
مدیریـت محیـط زیسـت و کیفیت 
منابـع آب ایـن شـرکت در دسـت 

انجام اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، سـد زاینـده رود 

بعنـوان یکی از اصلی ترین سـدهای 
کننـده  تأمیـن  و  کشـور  مرکـز 
آب آشـامیدنی، محیـط زیسـت، 
کشـاورزی و صنعـت در منطقـه 
مرکـزی ایـران بـا ظرفیـت افـزون 
بـر ۱.۲ میلیـارد مترمکعب، در سـال 

۱۳۴۹ بهره بـرداری شـد.
ایـن سـد قوسـی شـکل در ۱۱۰ 
کیلومتری غرب اسـتان اصفهان در 

شهرسـتان چـادگان قـرار دارد.

رودخانـه زاینـده رود بـه طـول بیش 
از ۴۰۰ کیلومتـر در دهه هـای اخیـر 
بدلیـل برداشـت های غیرقانونی در 
بالادسـت، انتقـال آب بـه حوضـه 
دیگـر، تراکـم جمعیت و تـا حدودی 
کاهـش نسـبی بارندگی هـا، به یک 
رودخانـه بـا جریـان دوره ای، تبدیل 
و در پاییـن دسـت در فصـول گـرم 
بویـژه تابسـتان بـا خشـکی مواجـه 

شـده اسـت.

تصویب کلیات طرح 
جامع اربعین در 
شورای عالی معماری 
و شهرسازی

معاون عمرانی وزیر کشور خبر داد:

معاون عمران و توسـعه امور شـهری و روسـتایی وزیر کشـور گفت: طـرح جامع 
اربعین برای چهار تـا پنج مرز اصلی به شـورای عالی معماری و شهرسـازی رفت 
که کلیات آن مصوب شـده اسـت و اکنون در حال آماده سـازی طرح تفصیلی این 

طرح برای اسـتان ها هسـتیم.
مهـدی جمالی نـژاد در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایمنـا با بیـان اینکـه در جلسـه با 
وزیر کشـور عراق تعاملات بین دو کشـور دربـاره زائران انجام شـد، اظهـار کرد: 
بازدیدی به منظور بررسـی وضعیت امکانات در مرز خسـروی انجام شـد و شاهد 

تلاش هـای همـه بودیم.

وی افـزود: پروژه هـا بـه سـه دسـته اولویـت دار میان مـدت و بلندمدت تقسـیم 
می شـود که دسـته اول شـامل طرح های میان مـدت از جملـه افزایـش گیت ها 
می شـود و باید اربعین امسـال بـه نتیجه برسـد تا همچون سـال گذشـته تراکم 

نداشـته باشیم.
معـاون عمران و توسـعه امور شـهری و روسـتایی وزیر کشـور خاطرنشـان کرد: 
پروژه هـای میان مـدت بایـد تـا پایـان دولـت اجرایی شـود، امـا مهم تـر از همه 
اجـرای پروژه های میان مدت اسـت تـا دوباره کاری نشـود، همچنین لازم اسـت 

تمـام پروژه هـا در قالب طـرح جامـع و طـرح تفصیلی لحاظ شـود.

جمالی نژاد ادامـه داد: طرح جامـع اربعین برای چهـار تا پنج مرز اصلی به شـورای 
عالی معماری و شهرسـازی رفت که کلیـات آن مصوب شـده اسـت و اکنون در 

حال آماده سـازی طـرح تفصیلی این طرح برای اسـتان ها هسـتیم.
وی تاکیـد کـرد: بسـیاری اقدامـات در راسـتای تجمیـع و تأمیـن طـرح جامع و 
تفصیلی برای اربعین اسـت، به عنـوان مثال بعضی سـرانه ها را در مرز خسـروی 
کـم داریم کـه در طـرح دیده شـده اسـت و به همیـن دلیل تـلاش اصل مـا این 
اسـت که بتوانیم طرح را کامل کنیـم و در اختیار شـهروندان بگذاریـم؛ امیدواریم 

سـال های آینده امـور روان تـر و خدمات بـه نحو بهتـری به مـردم ارائه شـود.
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رییـس بیمارسـتان شـهید رجایـی داران )مرکز درمـان سـطح ۲ ارجاع اسـتان 
اصفهان( گفـت: فعالیت بخش مغـز و اعصاب در ایـن مرکز درمانی با نخسـتین 

جراحی دیسـک بـر روی بیمار ۴۳ سـاله آغاز شـد.
سحر مرآتیان، در گفت و گو با ایرنا افزود: عملیات راه اندازی بخش جراحی مغز و 
اعصاب در بیمارستان شهید رجایی داران )واقع در بخش مرکزی شهرستان فریدن( 
سال گذشته با اعتبار ۱۹ میلیارد ریال شروع شد و اکنون با آغاز فعالیت نقطه عطفی 
در توسعه خدمات درمانی به بیماران ایجاد شده است و مردم مناطق غرب استان را 

از مراجعه به مرکز استان بی نیاز خواهد کرد.
وی افزود: بـا راه انـدازی این بخش، خدمـات درمـان و جراحی تومورها، دیسـک 
سـتون فقرات کمر، گردن و ضایعات نخاعی در بیمارسـتان شـهید رجایـی داران 
به بیمـاران ارائه خواهد شـد. مرآتیان افزود: شهرسـتان فریدن به دلیل اسـتقرار در 
شـاهراه تردد و ترانزیت اسـتان های همجوار از مناطـق پُرخطر حـوادث ترافیکی 
بشـمار می آید کـه پیـش از این نبـود جـراح مغـز و اعصـاب و فقـدان تجهیزات؛ 
مشـکلات بسـیاری بـرای مراجعـان ایجـاد می کـرد. رییس بیمارسـتان شـهید 

رجایـی فریـدن افـزود: اکنـون راه انـدازی بخـش جراحی مغـز و اعصـاب با یک 
جراح، ۴ پرسـتار، ۲ تکنسـین و یک متخصص بیهوشـی پس از طی آموزش های 
لازم و تأمین تجهیزات مورد نیاز در پیشـگیری از کاهش اعـزام بیماران و صدمات 
ناشـی از جابجایی آن ها بسـیار مؤثر است. بیمارسـتان شـهید رجایی فریدن واقع 
در شـهر داران بخش مرکزی این شهرسـتان، با قدمت بیش از ۴۰ سـال به عنوان 
بیمارسـتان سـطح ۲ ارجـاع غرب اسـتان شـناخته می شـود کـه بطـور میانگین 
مراجعه سـالانه به اورژانس آن در سـال بیش از ۳۰ هزار نفر و اکنـون با ۱۰۲ تخت 

مصـوب و ۹۰ تخت فعـال در حال خدمت رسـانی اسـت.
این بیمارسـتان بـه عنـوان معیـن غـرب اصفهـان پذیـرای اعزام هـای هوایی 
از سـایر اسـتان های همجـوار نیز بـوده و در کمـک رسـانی به بیمارسـتان های 
شـهرهای مجاور پیشـتاز اسـت. شهرسـتان های فریدن با بیش از ۴۹ هـزار نفر 
جمعیت، فریدونشـهر با ۳۵ هـزار نفر جمعیـت، چادگان بـا ۳۲ هزار نفـر و بویین 
میاندشـت با بیش از ۲۴ هزار نفر به ترتیـب در ۱۴۰، ۱۸۰، ۱۱۰ و ۱۷۰ کیلومتری 

غرب اسـتان اصفهـان قـرار دارند.

رئیـس اداره گذرنامـه و مهاجـرت فرماندهـی انتظامـی اسـتان اصفهـان گفت: 
متقاضیـان پروانـه گـذر زیارتـی چنانچـه موفـق بـه ثبـت درخواسـت از طریق 
برنامه کاربـردی »پلیس من« نشـده اند، در اسـرع وقت در شهرسـتان اصفهان 

به قـرارگاه اربعیـن پلیـس مهاجـرت و گذرنامه مراجعـه کنند.
نعمـت الله طاهرپور رئیـس اداره مهاجـرت و گذرنامه فرماندهی انتظامی اسـتان 
اصفهـان در گفت وگو بـا خبرنگار فـارس در اصفهـان با بیـان اینکـه خدمت به 
زائران اباعبدالله الحسـین )ع( افتخار اسـت، اظهار داشـت: متقاضیان پروانه گذر 
زیارتـی چنانچه موفق بـه ثبـت درخواسـت از طریق برنامـه کاربـردی »پلیس 
من« نشـده اند، در اسـرع وقت در شهرسـتان اصفهان بـه قـرارگاه اربعین پلیس 
مهاجرت و گذرنامه اسـتان در خیابان رودکی و در شهرسـتان های سـطح استان 

به دوایـر مهاجـرت و گذرنامه شهرسـتان مربوطـه مراجعه کنند.
وی افـزود: شـهروندانی کـه قصـد سـفر در ایـن ایـام را دارنـد حتمـاً نسـبت به 

مشـخص کـردن وضعیـت گذرنامـه خـود اقـدام کنند.
طاهرپور بیان کـرد: در زمان سـفر گذرنامه باید بالای ۶ ماه اعتبار داشـته باشـد، 

افـراد متقاضی حتماً به زمان سـفر خود توجه داشـته باشـند چنانچـه می دانند در 
مدت سـفر از این اعتبار کـم خواهد شـد از هم اکنون اقـدام لازم را انجـام دهند.

رئیـس اداره مهاجرت و گذرنامـه فرماندهی انتظامی اسـتان اصفهـان ادامه داد: 
افرادی هـم کـه گذرنامـه آن هـا اعتبـار دارد از وجـود و عـدم فقـدان گذرنامه و 
سـلامت فیزیکی آن اطمینان حاصل کـرده چراکه گذرنامه هایـی که مخدوش 

باشـد قابلیـت بهره برداری نـدارد و باید نسـبت بـه تعویـض آن ها اقدام شـود.
وی بار دیگر بـه شـهروندان توصیه کـرد از همین الان بـرای دریافـت یا تمدید 
گذرنامه خـود اقدام کنند و ایـن موضوع را به سـاعات پایانی قبل از سـفر موکول 
نکننـد همچنیـن افـرادی کـه متقاضی سـفر بـوده و مشـمول اخـذ کارت ملی 
هسـتند چنانچه تاکنون کارت ملی خود را دریافـت نکرده اند سـریع تر با مراجعه 

به دفاتر پیشـخوان دولـت این موضـوع را پیگیـری کنند.
طاهرپور خاطرنشـان کرد: متقاضیانی هـم که کارت پایان خدمـت آن ها قدیمی 
اسـت نسـبت به تعویـض کارت پایـان خدمت خـود و اخـذ کارت پایـان خدمت 

هوشـمند اقدام کنند تـا در زمان صـدور گذرنامه با مشـکل مواجه نشـوند.

رئیس اداره گذرنامه و مهاجرت فرماندهی انتظامی استان اصفهان:رییس بیمارستان شهید رجایی داران خبر داد؛

ثبت نام و تمدید گذرنامه از طریق اپلیکیشن »پلیس من« انجام می شودفعال شدن بخش جراحی مغز و اعصاب در بیمارستان معین غرب اصفهان



خبـر 

گزارش

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری 
سـمیرم گفـت: گلیـم، یکـی ازمعروفتریـن صنایـع 
دسـتی شهرسـتان سـمیرم است که دسـتان خلاق 
هنرمنـدان این دیـار بـه آن رونقی دوباره بخشـیده 

است.
سـعید سـلیمانیان، مدیـر میـراث فرهنگـی، صنایع 
در  سـمیرم  شهرسـتان  گردشـگری  و  دسـتی 
گفت  و گـو بـا خبرنـگار فـارس در سـمیرم اظهـار 

اسـتان  جنـوب  در  سـمیرم  شهرسـتان  داشـت: 
کـه  اسـت  شهرسـتان هایی  جملـه  از  اصفهـان 
ظرفیت هـای بالایـی در حوزه گردشـگری و صنایع 
دسـتی دارد و در سـال های اخیر رشـد قابل توجهی 

در ایـن دو حـوزه داشـته اسـت.
وی افـزود: متولیـان امـر توجـه خاصـی به توسـعه 
گردشـگری و صنایـع دسـتی داشـته و ایـن امـر 
بـا شناسـایی هنرمنـدان و حمایـت از آنـان زمینـه 

اشـتغال، تولیـد و افزایـش درآمـد مردم در روسـتاها 
را فراهـم کـرده اسـت.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری 
مهم تریـن  از  کـرد:  تصریـح  سـمیرم  شهرسـتان 
صنایع دسـتی این شهرسـتان که قدمـت دیرینه ای 
دارد و موفـق به کسـب مهر یونسـکو شـده اسـت، 
انـواع نمـد سـنتی و بافته هـای داری از جملـه گلیم 
اسـت. وی خاطرنشـان کـرد: در سـال های اخیـر 

انـواع بافته هـای داری خصوصـا بافـت انـواع گلیم 
در طرح هـا و رنگ هـای مختلـف بـا تکنیک هـای 
خـاص توانسـته جایـگاه ویـژه ای در بیـن صنایـع 
دسـتی ایـن شهرسـتان بـاز کنـد و هنرمنـدان این 
دیار با دسـتان خـلاق خود بافت هـای بی نظیری را 

تولیـد و بـه بـازار عرضـه می کنند.
و  دسـتی  صنایـع  فرهنگـی،  میـراث  اداره  مدیـر 
گردشـگری افزود: نـگاه ویژه به این صنایع دسـتی 
که دسـتان پرتـوان هنرمنـدان ایل بزرگ قشـقایی 
نقـش بسـزایی در تولید آن دارد باعث شـده یکی از 
روسـتاهای این شهرسـتان بنام مهرگـرد در بخش 
وردشـت به روسـتای ملی بافت های داری از سـوی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی 

برگزیده شـود.
زینـب و فاطمه خانبازی  خواهران هنرمند و خلاقی 
هسـتند کـه در حـوزه بافته هـای داری به خصوص 
بافـت انـواع گلیـم بـا تکنیک هـای متفـاوت دارای 
مهـارت خاصـی بـوده و در سـال های اخیـر در کنار 
دیگـر هنرمنـدان نقش بسـیار موثری در توسـعه و 
پیشـرفت ایـن صنایـع دسـتی در ایـن شهرسـتان 
داشـته اند . ایـن هنرمنـدان برجسـته روسـتای ملی 
مهرگـرد که از عشـایر بزرگ ایل قشـقایی هسـتند 
ایـن هنـر را از کودکـی نـزد مـادر خـود و بـزرگان 
ایـل فـرا گرفتـه و از همـان کودکی علاقـه وافری 
بـه یادگیـری و بافـت ایـن نـوع صنایع دسـتی که 

نشـان از هویـت و فرهنـگ مردمـان ایـن دیـار و 
قـوم قشـقایی اسـت داشـته اند. زینـب خانبـازی در 
این بـاره می گویـد: تجربـه ای حـدود بیسـت و سـه 
سـاله در رشـته گلیم بافـی دارد و در ایـن مسـیر بـا 
سـختی های فراوانـی مواجـه بـوده کـه با پشـتکار، 

تـلاش و صبوری پشـت سرگذاشـته اسـت.
وی در حـال حاضر مربی و تولید کننده برجسـته ای 
در ایـن حـوزه اسـت و افتخـارات بزرگـی را در این 
زمینه کسـب کرده و توانسـته رونـق خاصی به این 

هنر در سـال های اخیر ببخشـد.
ملی  نشان  چهار  ،کسب  یونسکو  نشان  کسب   
زرین  همای  نشان  دستی،کسب  صنایع  مرغوبیت 
صنایع دستی از جمله افتخارات زینب خانبازی است.

به گـزارش خبرگزاری فارس، میـزان تولید گلیم در 
شهرسـتان سـمیرم  بیـش از ۶ هـزار متر اسـت که 
عشـایر بخش وردشـت سهم بیشـتری در تولید آن 
دارنـد و بیـش از دو هـزار نفـر بافنـده فعـال در این 

شهرسـتان فعالیت دارند.
قیمـت گلیـم بـا توجـه بـه نـوع تکنیـک و مـواد 
اولیـه و درشـت بافـت  و ریـز بافـت بـودن متفاوت 
اسـت، بیشتر اسـتان ها خریدار سـبک گلیم سمیرم 
هسـتند. صادرات گلیم سـمیرم به کشـورهای حوزه 
و گلیم هـای  فـارس و کشـورهای عربـی  خلیـج 
خـاص بـه آلمـان و کشـورهای اروپایی بـه صورت 
چمدانـی یعنـی از طریق مسـافران انجام می شـود.

»گلیم« هنر دستان 
توانمند و خلاق 
مردمان سمیرم

مدیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و 
گردشگری سمیرم گفت:

فرماندار اردستان:

اربعین آغاز مغناطیس 
حسینی است

اردستان زیبا،،، فرماندار اردستان گفت: 
اربعین یک اتفاق بزرگ و آغاز مغناطیس 
و  مومن  ها  انسان  که  است  حسینی 
عاشق امام حسین )ع( را به خود جذب 

می کند.
به گزارش پایگاه خبری اردستان زیبا،،، 
سید محمد هادی احمدی طبا روز شنبه 
فرمانداری  در  اربعین  ستاد  نشست  در 
افزود: اربعین یک حرکت بزرگ انسانی 
آن  در  فرهنگ  و  سیاست  که  است 
وجود داشته، شناخت ویژگی های امام 
حسین)ع( را یادآوری کرده، پیاده روی 

هر فرد کمر شیطان را می شکند.
وی تصریح کرد: در این راهپیمایی بیش 
از ۲۰ میلیون نفر شرکت می کنند در 
حالیکه در آیین حج حداکثر ۴ میلیون 
پیاده  در  کسانیکه  و  دارند  حضور  نفر 
روی اربعین شرکت می کنند اوج ارادت 
امامت و ولایت  به  و دلبستگی خودرا 

نشان می دهند.
کرد:  خاطرنشان  اردستان  فرماندار 
های  ارگان  و  بخشداران  شهرداران، 
فرهنگی از هم اکنون فعالیت خودرا در 
زمینه اربعین شروع کرده چهره شهر و 
روستا را اربعینی نموده اصحاب رسانه و 
فعالان رسانه کار تبلیغی و انتشار مطالب 

در خصوص اربعین را آغاز کنند.
احمدی طبا اظهار کرد: مجتمع های بین 
اندازی تعمیرگاه  راه  نیز موضوع  راهی 
های صلواتی و دستگاه های خدماتی 
نیز پیش بینی اسکان و خدمات دهی 
احتمالی به مسافران و زائران اربعین از 
شهرستان  در  که  همسایه  کشورهای 

توقف می کنند را داشته باشند.
راهپیمایی  موضوع  به  ادامه  در  وی 
جاماندگان اربعین در شهر زواره اردستان 
اشاره و گفت: سال گذشته اتفاق خوبی 
راهپیمایی  مختلف  اقشار  و  خورد  رقم 
از  صبح  ونیم  پنج  ساعت  از  خودرا 
محل  تا  و  آغاز  )ع(  یحیی  امامزاده 
شهدای  نینوای  در  راهپیمایی  تجمع 
تعداد  داده،  شهرادامه  ورودی  در  زواره 
۲۰ موکب با همکاری جوانان برپا شده 
نیز درمسیر راهپیمایی،  بود که امسال 
بویژه  عدد،   ۲۵ به  ها  موکب  تعداد 
موکب عفاف و حجاب، سرود و کتاب با 
همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
بانوان  امور  واحد  و  خواهران  بسیج 
فرمانداری افزایش خواهد یافت و ضمن 
پذیرایی کارهای فرهنگی، تبلیغی همراه 
با مسابقه های مختلف برگزار می شود.

اصحاب  کرد:  اضافه  اردستان  فرماندار 
رسانه و فعالان فضای مجازی نیز برنامه 
ریزی برای تبلیغ، اطلاع رسانی و اعلام 
عتبات  بازسازی  ستاد  حساب  شماره 
عالیات را در برنامه خود داشته باشند و با 

دست اندرکاران همکاری کنند.
امام حسین)ع( نگهبان امین و خزانه دار 

وحی الهی است
امام جمعه اردستان گفت: امام حسین 
)ع( نگهبان امین و خزانه دار وحی الهی 
است و پاداش او شهادت بود که بعنوان 

مدال افتخار نصیب آن شد.
دهشـیری  حسـن  الاسـلام  حجـت 
افـزود: ایـن شـهادت حرارتـی دارد که 
در دل مومنـان جـا گرفتـه هیـچ وقت 

سـرد نمی شـود.
وی بابیـان ویژگـی هـای پیـاده روی 
اربعیـن بـه نقش اثرگـذار ایـن حرکت 
اشـاره و تاکیـد کـرد: حضـور چندیـن 
)ع(  حسـین  امـام  عاشـقان  میلیونـی 
پـس از ۱۴ قـرن بعـد از واقعه عاشـورا 
نشـان از حقانیـت ایـن قیـام و مذهب 

تشـیع دارد.
امـام جمعـه اردسـتان اضافه کـرد: نور 
خـدا هرگـز فراموش شـدنی نیسـت و 
هرکـس در ایـن راهپیمایـی شـرکت 
کنـد بداند مـودت اهل بیـت )ع( هدیه 
الهـی در دل اوسـت، همچنیـن حضور 
در ایـن برنامه عنایت خداوند اسـت که 
شـامل حـال او شـده، جامانـدگان نیـز 
در راهپیمایـی اربعیـن شـرکت کنند و 
بداننـد هرکس عاشـق امام حسـین)ع( 

باشـد معشـوق خداوند خواهـد بود.
مصطفـی  سـرهنگ  نشسـت  درایـن 
صـادق زاده فرمانده انتظامی اردسـتان 
گفـت: کسـانیکه بـه دلیـل مختلـف 
نتوانسـته انـد تاکنـون گذرنامـه اربعین 
تهیـه کننـد مـی تواننـد بـه منطقـه 
انتظامی اردسـتان مراجعه و درخواسـت 

گذرنامـه نماینـد.

آغاز به کار مجدد پروژه 
نیمه تمام احداث تصفیه 
خانه فاضلاب چادگان

پروژه نیمه تمام احداث تصفیه خانه فاضلاب چادگان، با تخصیص بخشی از اعتبار مدیرعامل آبفای استان اصفهان:
مورد نیاز، مجددا عملیاتی گردید.مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه 
بخشی از اعتبارات مورد نیاز این پروژه جزء اعتبارات مصوب سفر استانی ریاست 
جمهوری است، عنوان کرد: قرارداد جدید با مبلغ ۱۸۰ میلیارد تومان برای آغاز به 
کار مجدد این پروژه منعقد گردیده که عمده آن مربوط به خرید و نصب تجهیزات 
فیلتراسیون و ادامه عملیات سازه ای است.حسین اکبریان با بیان اینکه تا کنون ۳۵ 

کیلومتر خط انتقال و شبکه جمع آوری فاضلاب اجرا شده است، گفت: ساخت دو 
ایستگاه پمپاژ و اجرای حدود ۲۵ کیلومتر شبکه در این پروژه باقی مانده و کل طرح 
شامل تصفیه خانه، ایستگاه پمپاژ و شبکه، ۵۶ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

وی خاطر نشان کرد تصفیه خانه تا کنون ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی در قسمت 
سازه ای داشته است و در صورت محقق شدن اعتبارات تخصیص یافته، مدول 
اول تصفیه خانه فاضلاب چادگان در اواسط سال ۱۴۰۳ به بهره برداری می رسد. 

گفتنی است احداث این تصفیه خانه از سال۱۳۹۲ با صرف هزینه ای بالغ بر ۱۹۰ 
میلیارد ریال آغاز شده است و برای برخورداری مردم چادگان از خدمات شبکه 
فاضلاب باید ۵۸ کیلومتر خط انتقال و شبکه فاضلاب اجرا شود، همچنین این 
پروژه با سیستم لجن فعال و تصفیه تکمیلی uf )فیلتراسیون( که یکی از پیشرفته 
ترین سیستم های تصفیه فاضلاب است، با ظرفیت تصفیه ۲۳۳۰ متر مکعب در 

شبانه روز با دو مدول عملیاتی خواهد شد.

احیاگر خط تعلیق و مدرس انجمن خوشنویسان ایران گفت:

اسـتان  مخـدر  مـواد  بـا  مبـارزه  پلیـس  رئیـس 
اصفهـان از دسـتگیری ۲۵ قاچاقچـی کـه قصـد 
وارد کـردن مـواد افیونـی از طریـق بلـع در معـده 
خـود داشـتند و اسـتخراج ۷ کیلو هروئیـن از معده 

آنهـا خبـر داد.
احمـد  سـرهنگ  آنلایـن،  قـدس  گـزارش  بـه 
بـه  توجـه  بـا  داشـت:  بیـان  اظهـار  نیکبخـت  
تعطیلـی سـه روزه کشـور، پلیـس مبـارزه بـا مواد 
بـا  مقابلـه  منظـور  بـه  اصفهـان  اسـتان  مخـدر 
قاچاقچیـان مـواد افیونـی اقدامـات کنترلـی خـود 

کـرد. تشـدید  را 
وی افـزود: مأمـوران پلیس مبـارزه با مـواد مخدر 
در سـه مرحلـه عملیـات در شـهرهای اصفهـان و 
و سـمیرم مجموعـاً  آبـاد  نجـف  شهرسـتان های 
۱۳۸ کیلـو تریاک را کشـف و سـه سـوداگر مرگ 

را در ایـن رابطـه دسـتگیر کردند.

اسـتان  مخـدر  مـواد  بـا  مبـارزه  پلیـس  رئیـس 
اصفهـان همچنیـن از دسـتگیری ۲۵ قاچاقچـی 
غیـر بومـی که قصـد ورود مـواد مخدر به اسـتان 
از طریـق بلعیـدن مـواد در معـده خود را داشـتند، 
خبـر داد و گفـت: بـا اقدامـات پزشـکی صـورت 
گرفتـه نهایتـاً ۷ کیلـو گـرم هروئیـن از معـده این 

افـراد اسـتخراج شـد.
سـرهنگ نیکبخت بـا بیان اینکه، مأمـوران پلیس 
مبـارزه بـا مـواد مخـدر بـه صـورت شـبانه روز و 
در تمـام روزهـای سـال حتـی در ایـام تعطیـل به 
را  اسـتان  ورودی  راه هـای  هوشـمندانه  صـورت 
رصـد کـرده و بـا جانفشـانی جلـوی قاچـاق مواد 
مخـدر بـه اسـتان را می گیرنـد اظهـار داشـت: در 
ایـن رابطـه ۲۸ نفر قاچاقچی دسـتگیر شـده برای 
انجـام اقدامـات قانونـی تحویـل مرجـع قضائـی 

. ند شد

احیاگر خط تعلیق و مدرس انجمن خوشنویسان ایران 
با بیان اینکه خط تعلیق با فراز و فرودی بسیار و پس 
از دو قرن فراموشی در اساسنامۀ انجمن خوش نویسان 
ایران به ثبت رسیده است، گفت: شاهین شهر می تواند 
میزبانی شایسته و دائمی برای خط تاریخی تعلیق در 

دوره معاصر باشد.
از  قرن  دو  دست کم  راز،  و  رمز  پر  و  زیبا  خط  این 
رسمیت و رونق افتاده بود که در این دوره  از تاریخ 
با بیش از دو دهه تلاش شبانه روزی، ممارست مداوم 
و چشم گیر توسط غفور اسکندری سبزی )سخندری 

بختیاری(، زنده و به جهان خوش نویسی تقدیم شد.
این هنرمند تعلیق نویس و خلاقِ ساکن شاهین شهر، 
درباره  روند و تثبیت خط تعلیق به ایسنا گفت: خط 
که  است  ایرانی   خطوط  انواع  از  دیگر  یکی  تعلیق 
دوران  اما  می رسد،  اسلام  از  پیش  به  ریشه اش 

شکوفایی و اوج آن پس از اسلام بود که این دستاوردِ 
مهم نیز حاصل نبوغ ایرانی است.

احیاگر خط تعلیق، مهم ترین دلیل فراموشی و مغفول 
ماندن این دبیرۀ کهن را تودرتویی و تنیده بودنِ حروف 
و کلمات برشمرد و تصریح کرد: نوشتن و خواندن خط 
تعلیق برای عموم بسیار دشوار بود و همین امر باعث 
شد تا از رونق بیفتد و خطوط دیگری همچون شکسته 

و نستعلیق رواج پیدا کنند.
اسکندری با بیان اینکه خط تعلیق به خطوط توقیع 
و رقاع بسیار نزدیک بوده و ریشۀ خطوط شکسته و 
نستعلیق است، افزود: خط تعلیق با تمام قابلیت های 
هنری از چرخۀ خطوط خارج شده و دو قرن در محاق 
فراموشی فرورفته بود، به گونه ای که حتی خواص هم 
با آن بیگانه بودند و فقط بعضاً محققین و پژوهشگران 
گاهی به آن اشاره ای داشته اند. این تعلیق نویسِ معاصر 

همچون  بی نظیری  چهره های  نام  کرد:  یادآوری 
فارسی  بن حسین  حسن  علی بن  ابوالعال،  خواجه 
کاتب، خواجه تاج سلمانی، خواجه عبدالحی منشی، 
درویش عبدالله منشی، خواجه اختیار منشی گنابادی، 
اختیارالدین حسن منشی، میرزا ابوالفضل ساوجی، آقا 
محمد کاظم واله اصفهانی در تذکره ها آمده است؛ هر 
چند خوش نویسانی هم از سر ذوق و به جهت تجربه، 
سطور و صفحاتی را از این خط دل ربا مشق کرده اند.

جهان  نوشتارِ  و  خط  اساس  کرد:  اضافه  سخندری 
بشری، ریشه در سرزمین سپند و اهورایی ایران دارد، 
فلذا جلوه هایی از خط تعلیق را هم باید در خطوط پیش 

از اسلام جستجو کرد.
این مدرس خط تعلیق در خصوص فعالیت خود در 
زمینه هنر خوشنویسی و به ویژه خط تعلیق، اظهار 
کرد: نزدیک به چهاردهه در هنر خوش نویسی مشق 

می کنم و روی  آوردنِ من به خط تاریخی تعلیق از سر 
ارادت و علاقه بوده و اکنون نیز با استقبال چشم گیری 

مواجه شده است.
او هم چنین با اشاره به ثبت خط تعلیق در اساسنامۀ 
انجمن خوش نویسان ایران گفت: مکاتباتی در این 
چند سال با انجمن و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از سوی  نمایندۀ مجمع  به عنوان  نیز  اخیراً  داشته و 
انجمن خوش نویسان شاهین شهر در مجمع شرکت 
این  از  هنری  جامعۀ  گستردۀ  استقبال  با  که  کردم 
خط زیبا و به دنبال مکاتباتی که با سازمان مرکزی 
انجمن خوش نویسان ایران، وزارت متبوع و استادان 
با  خوشبختانه  داشته ام  مذکور  انجمن  صاحب نظرِ 
رأی حداکثری نماینده گان در مجمع منتخبان ایران 
لواسان ۱۴۰۲( خط فراموش شدۀ تعلیق  )تهران - 
وارد اساسنامۀ انجمن خوش نویسان ایران شد و به 

ثبت رسید.
بی کران  دریای  در  سال ها  که  بختیاری  اسکندری 
خط تعلیق غوطه ور است و به عنوان نمایندۀ انجمن 
شناخته  ایران  مجمع خوش نویسان  در  شاهین شهر 
می شود، افزود: به زودی جلساتی با اعضای منتخب 
هیئت مدیره تشکیل داده و سطوح خط تعلیق را مورد 

بررسی قرار خواهیم داد.
او که حدود ۴ دهه در عرصۀ خطوط شکسته، نستعلیق 
و تعلیق فعالیت دارد و شاگردان بسیاری را به جامعۀ 
با  است،  کرده  معرفی  و  داده  آموزش  خوش نویسی 
تأکید بر اینکه شاهین شهر، خانۀ خط تعلیق ایران 
در دورۀ معاصر است، بیان کرد: امیدوارم که بتوانم 
به اتفاق دوست داران خط تعلیق، گام های استوار و 
تعلیق  ترویج خط  و  تثبیت  راستای  در  را  محکمی 

برداریم.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان

شاهین شهر؛ خانۀ خط تعلیق ایران در دورۀ معاصر

کشف هروئین از معده ۲۵ قاچاقچی در اصفهان

رئیـس سـتاد کل نیروهـای مسـلح گفـت:  وظایـف 
بسـیجیان عـلاوه بـر کمک بـه بنیه نظامی کشـور، 
توجـه ویـژه به حـوزه جنگ نـرم و فضـای مجازی 
اسـت کـه هم اکنون طیف وسـیعی از مـردم را در بر 

گرفته اسـت.
بـه گـزارش پایگاه خبـری اردسـتان زیبا، سرلشـکر 
محمـد باقری صبـح دیـروز در دومیـن روز همایش 
دفاتـر  مسـئولان  و  مقاومـت  نواحـی  فرماندهـان 
نمایندگـی ولی فقیه بسـیج سراسـر کشـور بـا بیان 
اینکـه حامـل سـلام رهبـر معظـم انقلاب به شـما 
بسـیجیان هسـتم، گفت: حضرت امـام )ره( خواهان 
تشـکیل بسـیج ۲۰ میلیونـی بودند و امـام خامنه ای 
نیـز خواسـتار شـکل گرفتـن بسـیج ده هـا میلیونی 

. هستند
رئیـس سـتاد کل نیرو هـای مسـلح بـا اشـاره بـه 
ضرورت جـذب روزافزون در سـازمان بسـیج، افزود: 
بـرای تحقـق فرامین امامیـن انقـلاب، هم اکنون در 
میانـه راه هسـتیم و ایـن کار بایـد در تحقـق سـند 

اعتـلا بـا قـوت انجام شـود.
وی اضافـه کـرد: برای محافظت جوانـان و نوجوانان 
در ایـن فضـا بایـد بر اسـاس تدبیـر و اندیشـه عمل 

کنیم.
باقـری با اشـاره بـه اینکه اگر محله در اختیار بسـیج 
نباشـد، دیگر کار هـا ابتر باقی می ماند، گفت: بسـیج 
در مسـاجد و محـلات اهمیـت زیـاد داشـته و بایـد 
قـدرت داشـته باشـد و محلـه محـوری بـه شـدت 
توسـعه یابـد؛ نقـاط قـوت و ضعـف آن را شناسـایی 
کـرده و بطـور کامـل بشناسـیم؛ لـذا شـکل گیری 
محلـه اسـلامی می توانـد شـهر اسـلامی را شـکل 

دهد.
سرلشـکر باقـری بـا اشـاره بـه ضـرورت گسـترش 
جهـاد تبییـن و روشـنگری بیان کرد: قوای سـه گانه 
و دیگـر دسـتگاه ها از جملـه نیرو های مسـلح تلاش 

شـبانه روزی بـرای رفع مشـکلات مـردم دارند.
وی بـا اشـاره بـه برخـی از دسـتاورد های انقلاب در 
خدمات رسـانی گسـترده در سراسـر کشـور گفـت: 

هم اکنـون بیـش از ۹۰ درصـد از کشـور گازرسـانی 
شـده و آب سـالم و بهداشـتی در مناطـق زیـادی از 
کشـور وجـود دارد کـه این گونـه خدمـات را بعضاً در 
برخی کشـور های پیشـرفته هـم نمی توان دیـد؛ لذا 
تبییـن وضـع فعلـی با وضع قبلـی ایران برای نسـل 

حاضـر اهمیت بالایـی دارد.
رئیس سـتاد کل نیروهای مسـلح همچنیـن ارتقاء و 
توسـعه سواد رسـانه ای بسـیجیان را خواسـتار شد و 
تأکیـد کـرد: هر پایگاه بسـیج باید یک پایـگاه فعال 

در رسـانه و فضـای مجازی باشـد.
سرلشـکر باقـری همچنیـن دربـاره انتخابـات آینده 
مجلس شـورای اسـلامی و خبرگان رهبری، تصریح 
کـرد: دشـمن بـه دنبـال یـک انتخابـات کم رمـق، 
بی جـان و حضور کم اسـت. لذا؛ باید نقشـه دشـمن 

را خنثـی کنیم.
از  مسـلح همچنیـن  نیرو هـای  سـتاد کل  رئیـس 
ضـرورت توجه بیشـتر بـه پیشکسـوتان دوران دفاع 
مقـدس گفـت و بیـان کـرد: ایـن عزیـزان نقـش 

زیـادی در صحنه هـای مختلف داشـته اند؛ باید آن ها 
را تکریـم و احتـرام کنیـم.

وی ادامـه داد: بانـوان جامعـه کـه بیـش از نیمـی از 
جمعیـت کشـور هسـتند، تاثیـر بسـزایی در فرهنگ 
جامعـه دارنـد و بـرای زمینه سـازی نقش آفرینـی در 
زمینه هـای انقلاب اسـلامی باید بسـیج خواهران در 

تمـام اقشـار به صـورت ویـژه تقویت شـود.
سرلشـکر باقـری همچنیـن بـا اشـاره بـه تـلاش 
دشـمنان برای کم رنگ کردن مراسـم دهه نخسـت 
مـاه محرم گفت: با حضور گسـترده و باشـکوه مردم 
در ایـن مراسـم، توطئه دشـمن بار دیگر با شکسـت 

روبه رو شـد.
وی در ادامـه بـا ارزیابـی وضع فعلـی آمریکا تصریح 
کـرد: آمریـکا هـر روز درحال ضعیف شـدن اسـت و 
خـروج از افغانسـتان و عـراق و منطقـه گوشـه ای از 
نشـانه های شکسـت و ضعف این کشـور اسـت؛ اما 
ایـن شکسـت ها بـه ایـن معنی نیسـت که مـا دچار 

کوتاهی و سسـتی شـویم.

رئیـس سـتاد کل نیرو هـای مسـلح بـا اشـاره بـه 
افزایـش چشـمگیر فعالیت هـای بسـیج در طی چند 
سـال اخیـر تصریح کـرد: دشـمن هـم فعالیت های 
خـود را نسـبت بـه قبل زیادتر کرده اسـت. لـذا؛ باید 
سـعی کنیـم در ایـن مبـارزه دسـت برتـر را داشـته 

باشیم.
سرلشـکر باقری با اشـاره به سـند اعتلای ۱۰ سـاله 
بسـیج کـه از جانب رهبـر معظم ابلاغ شـد، افزود: با 
تقدیر از مدیریت سـردار »سـلیمانی« رئیس سازمان 
بسـیج مسـتضعفین در تحـولات صـورت گرفته در 
پایگاه هـا و اقشـار بسـیج، اقدامـات بسـیار خوبـی تا 
بحـال انجام شـده اسـت و بایـد فرامیـن و محتوای 

این سـند با سـرعت اجرایی شـود.
رئیـس سـتاد کل نیرو هـای مسـلح همچنیـن بـا 
قدردانـی از حضـور مسـئولان نمایندگـی ولـی فقیه 
در نیرو هـای مسـلح گفت: بـرای نیاز هـای پیش رو 
آموزش هـا و کلاس هـای بصیرتی سیاسـی عقیدتی 

بایـد بـروز و دچـار تحول اساسـی شـود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

بسیجیان به حوزه جنگ نرم و فضای مجازی توجه ویژه داشته باشند
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In conformity with international 
law, the Iranian foreign minister 
proposed a variety of ideas to 
improve economic and commer-
cial relations with Pakistan.
For a three-day official visit, Ira-
nian Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian landed in Is-
lamabad, the capital of Pakistan, 
on Wednesday evening.
Amir Abdollahian arrived in Ka-
rachi on Friday to meet with lo-
cal officials and businesses, as 
well as Iranians residing there, 
and also to participate in Friday 
prayers.
During an official visit on Thurs-
day night, Amir Abdollahian met 
with Shehbaz Sharif, the Prime 
Minister of Pakistan.

He also provided the Pakistani 
premier with information on the 
discussions between delegates 
from the two states on political, 
economic, trade, security, and 
border issues during the gather-
ing, which was also attended by 
the foreign minister of Pakistan.
Pointing to the agreements 
about banking activities, barter 
system and gas transfer pipe-
lines, Amir Abdollahian reaf-
firmed Iran’s determination to 
carry out the bilateral deals with 
Pakistan.
Prime Minister Sharif, for his 
part, praised the Iranian delega-
tion’s “timely” visit to Pakistan.
Additionally, he extended an in-
vitation to the President of Iran, 

Ebrahim Raisi, to visit Pakistan 
in the hopes that he would be 
the first head of state to do so 
following the circumstances 
surrounding the elections in Pa-
kistan. The most recent events in 
Afghanistan were one of several 
regional and global topics that 
the two officials discussed.
During his official visit to Paki-
stan, Ami Abdollahian also met 
separately with Raja Pervaiz 
Ashraf, Speaker of the National 
Assembly of Pakistan, and Sadiq 
Sanjrani, Chairman of the Senate 
of Pakistan.
Pakistan army chief says decid-
ed to cooperate with Iran in fight 
against terrorism
During a meeting with Amir Ab-

dollahian on Thursday night in 
Islamabad, General Asim Munir, 
Pakistan’s chief of army staff, 
reaffirmed his nation’s commit-
ment to working with Iran to 
combat terrorism.
The top Pakistani general stated 
that his country is totally serious 
about working with the amiable 
country, the Islamic Republic of 
Iran, in the battle against ter-
rorism.  According to the gen-
eral, Pakistan is firm in its fight 
against terrorism and regards 
Iran’s security as being equal 
to its own. He also praised the 
outcomes of his trip to Tehran 
in July and his meetings with 
important figures, such as Pres-
ident Raisi and Iranian Armed 
Forces Chief of Staff Major 
General Mohammad Hossein 
Baqeri. Amir Abdollahian, for 
his part, cited the agreements 
he had made with high-ranking 
Pakistani authorities regarding 
security and border matters.
He stated that cooperation by the 
Pakistani Army for the bilateral 
security agreements will hasten 
their implementation.
The agreements on border and 
security matters reached during 
General Munir’s recent visit to 
Tehran marked a new phase in 
bilateral cooperation, the Iranian 
foreign minister said.
The most recent events in Af-
ghanistan were among the many 
regional and global issues that 
the two officials also addressed.
The Iranian and Pakistani for-

eign ministers signed a five-year 
strategic plan for commercial 
cooperation in Islamabad on 
Thursday.
Amir Abdollahian also ex-
changed views with his Paki-
stani counterpart Bilawal Bhutto 
Zardari on a range of issues, 
including border security and 
exchange of prisoners.
Amir Abdollahian emphasized 
that the agreements reached 
between the two neighboring 
countries to strengthen border 
security will provide a suitable 
ground for developing relations.
He further noted that the meet-
ing is aimed at facilitating the im-
plementation of 190 documents 
already signed between Iran and 
Pakistan and reaching a sustain-
able and long-term cooperation 
deal, Press TV reported.
Bhutto Zardari also called for for-
mation of a strategic committee 
to follow up on agreements to 
expand cooperation, including 
those in the defense and com-
mercial areas. He also welcomed 
the opening of border markets 
and hailed the trip by Amir Ab-
dollahian as “very beneficial.”
Iran urges Pakistan to complete 
its part of gas pipeline project
According to mymotherlode.
com, Iran’s foreign minister also 
on Thursday urged Pakistan to 
complete its part of a much-de-
layed gas pipeline between the 
two countries, a multi-billion 
project that has been on hold 
since 2014.

Amir Abdollahian suggests ways to spice up cooperation with Pakistan

Iran calls for Pal-
estinian unity amid 
violence in Leba-
non camp
Iran on Thursday urged the Pal-
estinians to band together in the 
face of the Israeli enemy after 
disturbances in a refugee camp 
in Lebanon resulted in deaths 
and pitted different Palestinian 
factions against one another.
At least 12 people have died and 
several more have been injured in 
days of clashes in the Palestinian 
Ain al-Hilweh camp in southern 
Lebanon. Nasser Kanaani, the 
spokesperson for Iran’s Foreign 
Ministry, has insisted on the need 
to fully stop combat in the heavily 
populated refugee camp, saying 
that all parties must abide by a 
ceasefire. “Palestine needs unity 
and cohesion within the ranks of 
the Palestinians more than ever,” 
the spokesman added.
“It is necessary that the Palestin-
ian groups, currents, and nation 
remain vigilant and use their 
power and resources to fight 
against the occupying Zionist 
enemy, which is the source of all 
the problems for the Palestinian 
people, along with instability and 
chaos in the region,” Kanaani un-
derlined. 
In addition, Kanaani urged the 
Palestinians to create the condi-
tions necessary for a total renun-
ciation of Israeli occupation, re-
settlement of all refugees in their 
original lands, and establish an 
independent, unified Palestinian 
state with al-Quds as its capital.
More than 63,000 people, most 
of them Palestinians, live in Ain 
al-Hilweh in the Lebanese coastal 
city of Sidon. Over 2,000 peo-
ple have reportedly been forced 
to evacuate since the start of 
the battles in the camp, which 
featured heavy weaponry, ac-
cording to the UN organization 
for Palestinian refugees, UNR-
WA. In June, the Iranian Foreign 
Ministry spokesman also voiced 
skepticism on the likelihood that 
the United States and Europe will 
request a UN truth-finding com-
mittee to investigate the crimes 
committed by the Israeli govern-
ment in Jenin. “12 martyrs, 140 
injured, complete destruction of 
water and electricity networks, 
complete demolition of 300 
buildings, damage to approxi-
mately 500 houses, destruction 
of streets and shops, and more, 
are the result of the Zionist ar-
my’s insane aggression against 
the refugee camp in Jenin,” Ka-
naani tweeted. 
He questioned the goal of the 
U.S. and Europe requesting a 
truth-finding committee from 
the Human Rights Council in re-
sponse to Israel’s savage assault 
on Jenin and its refugee camp, 
stating, “Never!”
Israel resorted to airstrikes, 
ground operations, and drone 
attacks on innocent civilians in 
Jenin that forced hundreds of 
families to abandon their homes.
A group of United Nations ex-
perts, cited by the official Pal-
estinian Wafa news agency, 
described Israel’s campaign in 
Jenin as potentially constituting 
a “war crime.”
They denounced Israeli opera-
tions in the West Bank that re-
sulted in the deaths and displace-
ment of Palestinians, as well 
as the damage of houses and 
infrastructure.  The experts were 
concerned about the relocation 
of around 4,000 Palestinians as 
well as the collective punishment 
inflicted on the people. Historical-
ly, the United States, the principal 
ally of Israel, has protected the 
regime from responsibility by us-
ing its veto power to kill anti-Isra-
el resolutions at the UN. The ex-
perts agreed that in order for the 
current bloodshed to halt, Israel’s 
unlawful occupation must end, 
since it is fundamentally awry.

Iran ambassador 
presents creden-
tials to Kuwait 
FM

Iran’s new ambassador to 
Kuwait, Mohammad Toton-
chi, has presented a copy of 
his credentials to Kuwait’s 
top diplomat.
Totonchi has become Iran’s 
ambassador extraordinary 
and plenipotentiary amid 
strained relations between 
Iran and Kuwait over a 
shared gas field in the Per-
sian Gulf. 
Totonchi presented his cre-
dentials to Kuwaiti Foreign 
Minister Sheikh Salem Ab-
dullah al-Jaber al-Sabah on 
Thursday. 
In the meeting, the Kuwaiti 
foreign minister congratu-
lated Mohammad Totonchi 
on his new position as the 
new ambassador of Iran in 
Kuwait and expressed hope 
that his term of office will 
witness the strengthening 
and deepening of friendly 
relations between the two 
countries.
He also emphasized the de-
velopment of political and 
economic cooperation be-
tween Kuwait and Iran and 
called for the strengthening 
of bilateral relations.
Al-Sabah conveyed the 
greetings of the Kuwaiti 
leadership to the Irani-
an one. “In Kuwait, we 
seek two goals: one is to 
strengthen relations with 
friendly countries and the 
second is to stabilize the 
security and stability of the 
region,” he said, according 
to Tasnim.
The newly-appointed Irani-
an ambassador pointed to 
the friendly and long-stand-
ing relations between the 
two friendly and brotherly 
nations of Iran and Kuwait 
and stressed the maximum 
effort during his tenure in 
Kuwait to promote bilateral 
relations in all fields.
Pointing to the importance 
of the necessity of contin-
uing the political consulta-
tions of the high officials of 
the two countries, the par-
ties also reviewed the latest 
state of bilateral coopera-
tion, especially the solution 
of providing facilities and 
visas to Iranian and Kuwaiti 
nationals.
Totonchi also presented an 
invitation from Iranian For-
eign Minister Hossein Amir 
Abdollahian to his Kuwaiti 
counterpart to visit Iran.
Totonchi arrived in Kuwait 
in late July after holding 
a meeting with President 
Ebrahim Raisi together with 
other ambassadors. He also 
met with Amir Abdollahian 
before heading to Kuwait. 
Iran and Kuwait have been 
locked in a dispute over 
the shared Arash gas field 
in the Persian Gulf. Kuwait 
and Saudi Arabia have said 
that has no share in this 
field while Iran continues 
to insist that has a share in 
the field. 
Iranian Oil Minister Javad 
Owji said on Wednesday 
that Iran has let Kuwait 
know that it will tap into 
the Arash gas field even if 
the Arab country decides to 
shun cooperation.
Owji warned that Iran will 
not give up any of its rights 
when it comes to its right-
fully-owned natural re-
sources in the joint field.

Iranian Foreign Minister Hossein Amir 
Abdollahian and his Pakistani counter-
part Bilawal Bhutto Zardari inked a five-
year strategic plan document for trade 
cooperation between the two neighbor-
ing countries from 2023 to 2028.
The two diplomats held a meeting in 
Islamabad on Thursday, exchanging 
views on a range of issues, including 
bilateral relations, IRIB reported.
Amir Abdollahian and Bilawal dis-
cussed the latest bilateral political, eco-

nomic and defense issues, including 
the development of trade ties during 
the meeting.
“Under the government of Iran’s 
President Ebrahim Raisi, the volume 
of trade exchanges between the two 
countries has increased by more than 
50 percent,” Amir Abdollahian said in 
the meeting, adding that Iranian and 
Pakistani officials want to see further 
expansion of ties in the future, given 
existing capacities.

Bilawal, for his part, called for the 
formation of a strategic committee to 
follow up on agreements on the expan-
sion of cooperation.
He also welcomed the opening of bor-
der markets and hailed Amir Abdollahi-
an’s trip as “very beneficial”.
At the end of their meeting, the two of-
ficials signed a five-year strategic plan 
for Iran-Pakistan commercial coopera-
tion.
In recent years, Tehran and Islamabad 
have been working towards enhancing 
relations in all areas including bilateral 
economic relations.
Back in mid-May, President Raisi and 
Pakistani Prime Minister Shehbaz 
Sherif inaugurated a joint retail market 
at a border crossing linking the Iranian 
city of Pishin to the Pakistani city of 
Mand to further boost trade ties be-
tween the two countries.
The opening of the border market is 
seen as an important development that 
can positively affect the economic situ-
ation of residents in the border regions.
The administration of President Raisi 
has made ties with neighbors a top pri-
ority of its foreign policy.
Iranian officials have repeatedly reit-

erated that the government’s foreign 
policy is basically built on good neigh-
borliness. They stated that Tehran is 
willing to further bolster cooperation 
with its neighbors despite enemies’ 
opposition.
Iran has significantly expanded rela-
tions with its neighbors in recent years, 
especially in trade and commerce 
fields.
Iran’s non-oil export to Pakistan in-
creased by 18 percent in the previous 
Iranian calendar year (ended on March 
20), according to the spokesman of the 
Trade Development Committee of the 
Iranian House of Industry, Mining, and 
Trade.
Pakistan was Iran’s fifth largest ex-
port market in the previous calendar 
year, importing non-oil products worth 
$1.488 billion from Iran, Ruhollah Latifi 
said in May.
He added that Iran imported non-oil 
goods worth $842 million from Paki-
stan last year, up 170 percent from the 
previous year.
Meanwhile, a conference on econom-
ic and industry opportunities between 
Iran and Pakistan was held in Karachi 
on Friday.

Iran, Pakistan ink 5-year strategic trade co-op document

The value of non-oil export from Go-
lestan province, in the northeast of Iran, 
rose 28 percent during the first four 
months of the current Iranian calendar 

year (March 21-July 22), as compared 
to the same period of time in the past 
year, a provincial official announced.
Shahriyar Shahriyari, the director-gen-

eral of the province’s Customs Depart-
ment, said that over 161,000 tons of 
non-oil goods worth $86.58 million 
were exported from the province in the 
four-month period of this year, with a 
33-percent growth in weight, year on 
year. He named eggs, cheese, polysty-
rene, iron pipes, fish food, chipboard 
sheets, nylon, dates, polyethylene 
compound and wire and cable coating 
as the main exported items, and Turk-
menistan, Iraq, Kazakhstan, Uzbekistan, 
Romania, Afghanistan, Bulgaria, Rus-
sia, Armenia, Pakistan, Tajikistan, Kyr-
gyzstan, Turkey and India as the major 
export destinations. The official further 
announced that over 25,370 tons of 
non-oil products valued at $56.326 
million were imported to the province in 
the first four months of the present year, 
with 333 percent rise in value, and 237 
percent growth in weight year on year. 

He named soybean oil, sodium sulfate, 
diesel generator, greenhouse equip-
ment, calcined petroleum coke, and 
fabric as the main imported items, and 
Turkey, Turkmenistan, England, India, 
Spain, Kazakhstan, Russia, Uzbekistan, 
Tajikistan, Taiwan, Vietnam, Pakistan, 
Iraq, Australia, Germany, Denmark, and 
Italy as the major sources of import 
to the province in the mentioned four-
month period. As previously announced 
by Darvish-Ali Hassan-Zadeh, the head 
of the province’s Industry, Mining and 
Trade Department, the value of export 
from Golestan province increased by 26 
percent in the past Iranian calendar year 
1401 (ended on March 20), as com-
pared to the preceding year.
He said that non-oil commodities worth 
$235 million were exported from the 
province to 33 countries in the previous 
year.

Export from Golestan province rises 28% in 4 months on year
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Iran national football team will play a 
friendly match with Cabo Verde in early 
September. Team Melli will play Bulgaria 
at the Hristo Botev Stadium in Plovdiv, 
Bulgaria, slated for Sept. 7 as well. Mehdi 
Taj, head of Iran’s Football Federation, has 
confirmed that the National Team will also 
participate in the Jordan’s four-team tour-
nament in Amman in October as part of 

preparation for the 2023 AFC Asian Cup.
Three-time winners Team Melli are drawn 
along the UAE, Hong Kong and Palestine 
in Group C. The continental showpiece, 
scheduled for Jan. 12 to Feb. 10, 2024 
promises to be a thrilling affair with seven 
former winners among the 24 teams - 
seeded in accordance with the latest FIFA 
World Ranking - divided into six groups.

Iran football 
team to face 
Cabo Verde

Iran, Paki-
stan sign five-
year plan to 
s t r e n g t h e n 
trade ties
The Iranian and Paki-
stani foreign ministers 
signed a five-year strate-
gic plan for commercial 
cooperation in Islama-
bad on Thursday.
Iranian Foreign Minis-
ter Hossein Amir Ab-
dollahian, who started 
a tour of Pakistan late 
on Wednesday, also ex-
changed views with his 
Pakistani counterpart Bi-
lawal Bhutto Zardari on a 
range of issues, includ-
ing border security and 
exchange of prisoners.
Amir Abdollahian em-
phasized that the agree-
ments reached between 
the two neighboring 
countries to strengthen 
border security will pro-
vide a suitable ground 
for developing relations.
He further noted that the 
meeting is aimed at fa-
cilitating the implemen-
tation of 190 documents 
already signed between 
Iran and Pakistan and 
reaching a sustainable 
and long-term cooper-
ation deal, Press TV re-
ported.
Bhutto Zardari also 
called for formation of 
a strategic committee to 
follow up on agreements 
to expand cooperation, 
including those in the 
defense and commercial 
areas.
He also welcomed the 
opening of border mar-
kets and hailed the trip 
by Amir Abdollahian as 
“very beneficial.”
Iran urges Pakistan to 
complete its part of gas 
pipeline project
According to mymother-
lode.com, Iran’s foreign 
minister also on Thurs-
day urged Pakistan to 
complete its part of a 
much-delayed gas pipe-
line between the two 
countries, a multi-billion 
project that has been on 
hold since 2014.
“We do believe that 
the completion of the 
Iran-Pakistan gas pipe-
line is definitely going 
to serve the national 
interests of our two 
countries,” Amir Abdol-
lahian told a joint press 
conference with Foreign 
Minister Bhutto Zardari.
The project, launched in 
2013, required Pakistan 
to finish the construc-
tion of the pipeline on 
its territory by the end of 
2014. Iran says it has al-
ready invested $2 billion 
on the pipeline project 
on its side of the border.
Elsewhere in his remarks 
at the press conference, 
Iran’s chief diplomat 
called for halting weap-
ons supplies to Ukraine 
by the West.
“We have said this and 
we believe war is not 
the way, it is not the 
solution,” he said. “We 
believe that it is a source 
of great concern that the 
United States and some 
Western countries keep 
arming Ukraine.”
Pakistan has also called 
for resolving the Ukraine 
issue through dialogue.

As announced by a provincial official, 
4,000 beekeepers are active in Ker-
manshah province, in the west of Iran.
Sirous Norouzi, the deputy head of the 
province’s agriculture department for 
livestock production improvement, 
also put the number of bee colonies at 
over 644,000 in the province.
As announced by the head of the bee 
research department of Animal Sci-
ence Research Institute of Iran (ASRI), 
Iran produced 136,000 tons of honey 
in the past Iranian calendar year 1401 
(ended on March 20).
Naser Taj-Abadi said that this amount 
of honey production is high, while 
many factors affect production growth.
Taj-Abadi has said that according to 
the strategic document that was com-
piled and unveiled in the Iranian cal-
endar year 1397 (March 2018-March 
2019), honey production in the coun-
try is planned to increase by four per-
cent each year.It should be noted that 
this document has considered 15 per-
cent growth in the production of some 
products of the beekeeping industry, 
such as royal jelly and propolis, he 
added. As previously announced by 
the chairman of the Agriculture Com-
mittee of Iran Chamber of Coopera-
tives (ICC), Iran exports honey to 22 
countries around the world.
Arsalan Qasemi put the country’s value 
of honey export at $5.6 million.
He named China, Bahrain, Kuwait, Qa-
tar, Oman, Germany, Britain, Canada, 
Hong Kong, Australia, Indonesia, Ma-
laysia, Iraq, and Lebanon as the most 
important export destinations of Irani-

an honey.
According to the latest census of the 
country’s apiaries by the Agriculture 
Ministry, the production of honey is 
136,000 tons in the country, a board 
member of the Iran Beekeepers Asso-
ciation announced.
Mohammad Fekri said that with pro-
ducing 30,000 tons of honey per 
annum, West Azarbaijan province 
supplies more than 22 percent of the 
country’s annual honey, East Azarbai-
jan, Fars, Ardebil and Kermanshah 
provinces come next, and about 43 
percent of the honey is produced in 
other provinces.
As stated by the chairman of the Animal 
Science Research Institute of Iran, Iran 
ranks third in the world in the number 
of apiaries.Mokhtar Mohajer also said 
that Iran’s rank in honey production is 
changing and moving between fourth 
and sixth place in the world.
Based on the data released by the Unit-
ed Nations Food and Agriculture Or-
ganization (FAO), Iran is the third-larg-
est producer of honey in the world.
The chairman of the Animal Science 
Research Institute has said that the 
amount of honey production in the 
country should be increased by three 
to four kilograms per colony.
Mohajer said, “According to the 
Seventh National Development Plan 
(2022-2026), the amount of honey 
production should be increased by at 
least three to four kilograms per colony 
according to the diversity of plants and 
the area of pastures that we have in the 
country”.

4,000 beekeepers active in 
Kermanshah province

The managing director of Iran’s Pars 
Special Economic Energy Zone (PSEEZ) 
has said 27 development projects with a 
total investment of $21 billion are under-
way in the region, Shana reported.
Speaking in a meeting of the managers 
of the country’s oil industry on Thursday, 
Sekhavat Asadi said: “Despite the sanc-
tions, 150 billion dollars has been invest-
ed in the upstream and downstream sec-
tors of the oil industry in the Pars Special 
Economic Energy Zone.”
The official noted that four petro-refin-
eries are also being constructed in the 
zone and after the completion of these 
complexes Iran will no longer need to 
export the gas condensate produced at 
the South Pars.
Underlining the fact that South Pars ac-
counts for 48 percent of the country’s 
petrochemical production, the official 

said: “With the new projects completed, 
the South Pars output will double.”
Asadi pointed out that the feed for the 
petrochemical complexes in this region 
is supplied from the gas produced at the 
South Pars field, stating that the Persian 
Gulf Star Refinery, which supplies 40 
percent of the country’s gasoline, re-
ceives 100 percent of its feed from South 
Pars gas condensate.
He noted that exports from PSEEZ in-
creased by 40 percent in the previous 
Iranian calendar year (ended on March 
20) to reach $12.3 billion.
According to the official, over 90,000 
people are currently working in the 
PSEEZ.
Located in the port city of Assaluyeh, 
PSEEZ is home to several petrochemical 
complexes that receive gas and gas con-
densate feedstock from the giant South 

Pars gas field, which Iran shares with 
Qatar in the Persian Gulf.
The zone is the hub of Iran’s exports of 
major non-oil commodities including gas 
condensate and petrochemicals.
Earlier on Wednesday, an official with the 
National Iranian Gas Company (NIGC) 
said that the emission of flare gases in 
the refineries of the South Pars gas com-
plex are going to decrease by 36 percent 
by the end of the current Iranian calendar 
year 1402 (late March 2024).
According to Mohammad Hosseini, flare 
gas emissions at the South Pars refiner-
ies decreased to three billion cubic me-
ters in the previous Iranian year (ended 
on March 20) from 3.2 billion cubic me-
ters in the year 1400.
Hosseini said the figure is expected to fall 
to 1.9 billion cubic meters by the end of 
the current year.

The 23rd International Exhibition of Building and Con-
struction Industry (Iran Confair 2023) was opened by 
Transport and Urban Development Minister Mehrdad 
Bazrpash at Tehran Permanent International Fair-
grounds on Thursday.
Syria’s Economy and Foreign Trade Minister Moham-
mad Samer al-Khalil and Head of Iran Chamber of Co-
operatives (ICC) Bahman Abdollahi and several MPs 
also attended the opening ceremony, IRNA reported.
More than 800 domestic and foreign exhibitors are 

participating in this four-day exhibition.
Representatives of over 60 foreign companies from 
countries including Sweden, the UK, Germany, Spain, 
China, Turkey, Poland, Russia, South Korea, Taiwan, 
Thailand and the United Arab Emirates (UAE) are 
showcasing their latest achievements and products in 
this exhibition.
The exhibition covers a variety of areas including con-
struction tool wares, equipment and machinery, roof 
and wall coverings and prefabricated parts, cooling and 

heating facilities, work safety equipment and supplies, 
bathrooms, saunas and kitchens, door and window, 
automatic doors, interior decoration and architecture, 
paint, glue and resin and insulators, building stones, 
sanitary faucets, industrialization and new technolo-
gies, tiles, ceramics, parquet (wall-to-wall carpet) and 
floor coverings, electrical and electronic equipment 
and supplies, and pipes and fittings.
Scientific and research centers, consultants and con-
tractors, financial and credit institutions, publications 

and software firms, as well as, some state-run institu-
tions are also partaking in the event.
Holding B2B meetings in order to develop the export of 
technical and engineering products and services with 
the presence of 220 trade delegations from 23 coun-
tries, as well as dozens of conferences, workshops and 
specialized meetings with the presence of university 
professors, experts, mass builders, consulting engi-
neers and university students are among the programs 
scheduled held on the sidelines of the exhibition.

Tehran hosting intl. exhibition of construction industry

Development projects valued 
at $21b underway at PSEEZ

Anger - tips to resolve 
arguments

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.betterhealth.vic.gov.au/health/healthyliving/anger-tips-to-resolve-arguments

Summary
• Learn to express your anger safely.
• Relaxing activities can help you deal 
with your anger.
• Resolving arguments will make you 
feel more positive and happy.
About anger
Anger affects people in different ways. 
Some people have a ‘short fuse’ and 
get angry easily. Others seem to get 
angry after a long time. The best way 
to resolve an argument is to negotiate 
with the other person.
Expressing your anger safely
There are safe ways to express your 
anger. For example:
• Go for a run.
• Punch a pillow.
• Scream at something (in private), for 
example, a tree or a car.
• Talk to someone you trust.
It’s important that you express your 
anger safely. If you don’t, you may hurt 
yourself or someone else.

Try and work out why you are angry
If the same situation or person is mak-
ing you angry a lot, think about talking 
to someone you trust. For example:
• a counsellor
• a doctor
• a social worker
• a psychologist or psychiatrist.
Relaxation can help diffuse anger
Relaxation can help put things in per-
spective. There are many ways you can 
relax:
• Go for a walk or sit quietly in a park.
• Listen to some music you really like.
• Read a book, go to a movie or watch 
a video.
• Play your favourite sport, go for a 
swim or learn yoga.
• Take a bath.
• Do some yoga or meditation.
It’s easy to forget to make time to re-
lax. It can be helpful to try and put time 
aside each day to do something relax-
ing. Try writing a list of activities that 

you find relaxing. 
Violence is not a solution to anger
You may find a person or an issue up-
sets you so much that you lash out. 
Violence may also be a way to release 
frustration when you don’t know what’s 
upsetting you. This can be dangerous 
to both you and others, and may result 
in criminal charges.
To overcome violence, write a list of 
things that make you angry, for ex-
ample, particular situations, people, 
moods, drugs. Think about ways to 
avoid these people or things and about 
ways to contain your violence.
There are many people you can talk to 
who can help you overcome your feel-
ings of wanting to lash out. 
Everyone has arguments
Arguments can arise for any number of 
reasons including:
• you may be having trouble under-
standing someone else’s thoughts on 
an issue – it may help to ask them 

questions about their point of view
• your values, goals or needs may con-
flict with those of someone else
• you may not understand what other 
people are trying to say or do.
Unresolved arguments can cause 
problems
Unresolved arguments can lead to:
• confusion and feelings of resentment
• stress and tension
• sleeplessness
• illness
• family breakdowns or poor relation-
ships
• aggression or violence.
Dealing with arguments
When you have had an argument, it’s 
easy to stay angry or upset with the 
other person. If you don’t resolve an 
argument with a person you see often, 
it can be a very uncomfortable expe-
rience.
Talking to the person about your disa-
greement may or may not help. If you 

do approach them, make sure it’s in a 
helpful way. Stay calm, and communi-
cate openly and honestly.
If the person could be violent or abu-
sive, it may be best not to approach 
them directly. You could talk to them 
over the phone to see if they are open 
to finding a solution to the argument. 
It is possible to agree to disagree. You 
may need someone else to help you re-
solve the disagreement. You could ask 
a third person to act as a go-between 
and help you both get another view on 
the argument. 
Reasons for dealing with arguments
There are good reasons for dealing 
with arguments, including:
• It will give you a sense of achieve-
ment and make you feel more positive.
• You may feel more relaxed, healthier 
and able to get a good night’s sleep.
• You may develop stronger relation-
ships.
• You may feel happier.



اقتصاد استان

Isfahan News

 خبــــر

جواد شـاه محمـدی در مجمـع عمومـی عادی سـالیانه سـال منتهـی به ۲۹ 
اسـفندماه سـال ۱۴۰۱ شـرکت پتروپالایش سُـهروردی صفاهان )سـهامی 
خاص( که در سـالن اجتماعات شـهرک شـهید محمد منتظری برگزار شـد، 
افـزود: طرح هـای کیفی سـازی در دسـت اجرا این شـرکت شـامل دو بخش 

پالایشـی و پتروشـیمی است.
وی با بیان این که طرح های بخش پالایشـی متشـکل از واحـد گوگرد زدایی 
از ته مانـده برج های تقطیر )RHU(، واحد فرایند شکسـت کاتالیسـتی بسـتر 
سیال )RFCC( و واحدهای پایین دسـتی )RFCC( شامل هیدروژن، شیرین 
سـازی گاز )LPG(، تولیـد پروپیلـن و بنزیـن اسـت گفت: طرح هـای بخش 
پتروشـیمی شـامل واحد تولیـد پلی ارُتـان، مکمـل بنزین MTBE، سـوخت 
کشـتی، بنزین و گازوئیل بوده کـه با بهره بـرداری این طرح ها تا سـال ۱۴۰۸ 

ضریب پیچیدگـی هلدینگ پتروپالایـش اصفهان به ۱۶ می رسـد.
مدیرعامـل شـرکت پتروپالایـش سُـهروردی صفاهـان با اشـاره بـه این که 
واحـد واحـد گوگـرد زدایـی از تـه مانـده برج هـای تقطیـر )RHU( تاکنـون 
بیـش از ۳۵ درصـد پیشـرفت دارد و تا سـال ۱۴۰۴ به بهـره برداری می رسـد 
افزود: این واحد تأمین کننده خوراک واحد فرایند شکسـت کاتالیسـتی بسـتر 
سـیال )RFCC( اسـت و ۸۱ هزار بشـکه ته مانده برج های تقطیر پالایشگاه 

اصفهـان را تصفیـه می کند.
شاه محمدی افزود: مبلغ سـرمایه گذاری در واحد )RHU( حدود ۶۵۰ میلیون 

یورو بوده و این میزان سـرمایه گذاری در مدت ۴ سـال بـاز می گردد.
 )RFCC( وی در ادامـه بـه واحـد فرایند شکسـت کاتالیسـتی بسـتر سـیال
 )RHU( پرداخـت و گفـت: حـدود ۹۰ درصد خـوراک این واحد توسـط واحـد
تأمین می شود و بیشـترین محصولات آن گاز )LPG(، بنزین و گازوئیل است.

مدیرعامل شرکت پتروپالایش سُـهروردی صفاهان افزود: برای ساخت واحد 
)RFCC( بیـش از ۹۰۰ میلیون یورو سـرمایه گذاری می شـود و مـدت زمان 

بازگشـت این میزان سـرمایه گذاری حدود ۴ سـال است.
شـاه محمـدی در ادامـه بـه طرح هـای پتروشـیمی ایـن شـرکت بـه عنوان 
واحدهای زنجیره ارزش افزوده در پایین دست هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
اشـاره کرد و گفت: مطالعات ساخت واحدهای پتروشـیمی نهایی شده است و 

در حـال خرید لاینس آن از شـرکت ها هسـتیم.
وی افزود: بیـش از ۳٫۲ میلیارد یورو در اجرای طرح های پتروشـیمی هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان سـرمایه گذاری خواهد شـد و مدت زمان بازگشـت این 

میزان سـرمایه گذاری این میزان سـرمایه گذاری حدود ۱۸ ماه اسـت.
مدیرعامـل شـرکت پتروپالایـش سُـهروردی صفاهـان گفـت: بـا سـاخت 
سـایت های پتروشـیمی هلدینگ پترو پالایش اصفهان، ضریـب پیچیدگی 
این هلدینـگ به حدود ۱۶ می رسـد کـه بالاتریـن ضریب پیچیدگـی در بین 

پالایشـگاه های دنیا اسـت.
شـاه محمدی افزود: طرح هایـی که این شـرکت در حال اجرا دارد، ملی اسـت 
و دیدگاه ها در اجـرای این طرح ها باید ملی شـود تا زودتر به سـرانجام برسـد.

وی ادامه داد: علاوه بـر اجرای طرح های کیفی سـازی هلدینگ پتروپالایش 
اصفهـان توسـط شـرکت پتروپالایـش سُـهروردی صفاهـان، برنامه هـای 
راهبردی مدونی برای این شـرکت تدوین شـده اسـت کـه یکـی از آنها بهره 

گیـری از هـوش مصنوعی در اجـرای طرح ها اسـت.
شـرکت پتروپالایـش سُـهروردی صفاهـان )سـهامی خـاص( یکـی از 
شـرکت های تازه تأسـیس هلدینگ پتروپالایش اصفهان اسـت کـه در دوم 

شـهریورماه سـال ۱۴۰۱ بـه ثبت رسـید.

مدیرعامل شرکت پتروپالایش سُهروردی صفاهان با 
بیان این که این شرکت یکی از شرکت های تازه تأسیس 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان است گفت: شرکت 
پتروپالایش سُهروردی صفاهان سهم ۷۵ درصد در 
اجرای طرح های کیفی سازی هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان دارد.

 سهم ۷۵ درصدی شرکت 
در طرح های هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان

گزارش

مدیرعامل شرکت پتروپالایش 
سُهروردی صفاهان خبر داد:

هفته کسب و کارهای دیجیتالی از 
۱۴ تا ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ با هدف توسعه 
کسب و کارهای فعال بر بستر اینترنت 
برگزار می شود. کسب و کارهای 
آنلاین و فروشگاه های اینترنتی، 
شرکت های زیرساخت و استارتاپها 
مخاطبین این رویداد ملی هستند. به 
بهانه هفته کسب و کارهای دیجیتالی 
نژاد،  سلیمان  مصطفی  نظرات 
ریاست اتحادیه فن اوری اطلاعات 
و ارتباطات اصفهان را در این خصوص 
جویا شدیم. سلیمان نژاد عضویت در 
کارگروه تجارت الکترونیک، عضو 
کارگروه کافی نت های استان، بازرس 
هیات مدیره اتحادیه، عضو کمیسیون 
بازرسی اتاق اصناف را در کارنامه خود 

دارد.
 

ضرورت توجه به تحول 
دیجیتال در عصرحاضر را 

بفرمایید.
همانطور که میدانید در سال های اخیر 
رشد چشم گیری در صنعت و تجارت 
به واسطه پیشرفت های حوزه فناوری 
شکل گرفته است. به خصوص در 
یکی دو سال اخیر هوش مصنوعی با 
سرعت خیره کننده ای در حال رشد 
و توسعه می باشد. برخی تحلیلگران 
معتقدند تا چند سال آینده چند ده هزار 
عنوان شغلی به واسطه پیشرفت هوش 
مصنوعی بی استفاده خواهند شد. این 
بدان معناست که شاید ظرف یک دهه 
آینده میلیون ها نفر در جهان شغل 

فعلی خود را از دست خواهند داد.
 قطعاً کشور عزیزمان ایران و استان 

اصفهان نیز از این قاعده مستثنی 
نخواهند بود. با توجه به موارد گفته 
شده می توان اذعان داشت در این 
شرایط و با توجه به تحولات سریع در 
حوزه کسب و کارها، اتحادیه ها وظیفه 
دارند همچون چراغ راهنما ضمن 
ارائه تحلیل های دقیق به اصناف، 
راهکارهای مناسب جهت حضور مؤثر 

در عصر جدید را ارائه دهند.

به نظر شما تحول دیجیتال 
می تواند نقشی در توسعه 

کسب و کارها داشته باشد؟
بله قطعاً. اگر به معنای تحول دیجیتال 
را درک کنیم، می توانیم نتایج خوبی را 
دریافت کنیم. فرآیند تحول دیجیتال 
)Digital Transformation( در 
واقع به کارگیری قابلیت های فناوری 
رویه های  بهبود  برای  دیجیتال 
عملیاتی است. سازمان ها با مرور 
فرآیندهای موجود و به روزرسانی آن ها 
و تلفیق آن ها با فناوری دیجیتال، 
بهترین فرصت زنده ماندن را در دنیای 
تغییرات سریع فناوری و نوآوری برای 

خود فراهم می کنند.
بهتر است بگویم که تحول دیجیتال 
عامل و تضمین بقای کسب و کار 
ما خواهد. اگر مدیران تصمیم گیر و 
واحدهای صنفی به تحول دیجیتال 
نگاه علمی و درستی نداشته باشند 
قطعاً در آینده با مشکلات زیادی 
روبرور خواهیم شد و در نهایت منجر 
به تعطیلی کسب و کارهایی خواهد 
شد که همگام با تحولات روز گلم 

برنداشته اند
البته باید به معنای واقعی مفاهیم این 
حوزه را مدنظر داشته باشیم. صرفاً 
نمی توانیم با استفاده از سامانه ها و نرم 
افزارها مدعی تحول دیجیتال در کسب 
و کارمان شد. تحول دیجیتال بر تغییر 
فرآیندهای کسب و کار تمرکز دارد تا 

جایی که کل سازمان را در بر گیرد.
در هر صورت در عصر ارتباطات، تحول 
دیجیتال چک تضمین بقای کسب و 

کار و سازمان است و کسب و کارها و 
واحدهای صنفی برای بقای خود ناگزیر 

به تغییرات بنیادی خواهند داشت.

با توجه به این توضیحات 
در خصوص رویداد هفته 
دیجیتال  کارهای  و  کسب 

توضیح بفرمایید.
با توجه به مطالب عنوان شده در طول 
دوسال اخیر سازمان نظام صنفی به 
همراه اتاق بازرگانی، دانشگاه آزاد و 
برخی دستگاه های دولتی از جمله 
پست و اداره کل ICT اقدام به برگزاری 
رویداد کسب و کارهای دیجیتال کرده 
است. با توجه به نیاز واحدهای صنفی 
از آخرین تحولات کسب و کارهای 
دیجیتال، اتحادیه فناوری ارتباطات 
اصفهان بعنوان یکی از متولیان حوزه 
ICT اقدام به مشارکت در برگزاری هر 
چه بهتر این رویداد در تاریخ ۱۴ الی ۱۸ 
مردادماه کرده است. این یک فرصت 
بیسیار مناسب در پیش روی واحدهای 
صنفی استان است که بتوانند با آخرین 
روندهای جهانی در حوزه کسب و 
کارهای دیجیتال، انقلاب صنعتی 
چهارم و مسائل مرتبط با تحول 

دیجیتال آشنا شوند.

چه اهدافی در این رویداد   
صنفی  واحدهای  برای 

دنبال می شود.
 این رویداد در محور اصلی توسعه 
زیست بوم کسب و کار همگام با 
توسعه  چهارم،  صنعتی  انقلاب 
شهر  توسعه  دیجیتال،  اقتصاد 
با بهبود محیط  هوشمند همگام 
زیست و ده محور فرعی با عناوین 
توسعه کسب و کار با بهره گیری از 
هوش مصنوعی، ورزش و سلامت، 
گردشگری، تجارت الکترونیکی، 
اقتصاد دیجیتال، شهر هوشمند، 
آموزش و توسعه منابع انسانی، 
لجستیک هوشمند، زنجیره تأمین 
دیجیتال، مشتری مداری هوشمند، 

را دنبال می کند.
 بر همین اساس در این رویداد ۱۶ دوره 
آموزشی در ۴ گروه برای علاقه مندان 
طراحی گردیده است که واحدهای 
صنفی استان می توانند با توجه به نیاز 

خود در این دوره ها حضور یابند.
قطعاً حضور اصناف استان در این 
دوره ها که به صورت حضوری و 
مجازی به صورت همزمان برگزار 
حیات  درادامه  می تواند  می شود 
کسب و کارشان کمک کننده باشد. 

واحدهای صنفی می توانند با استفاده 
از تخفیفات ویژه اصناف و با مراجعه به 
سایت ecomdev.ir در دوره های این 
رویداد بزرگ ثبت نام کنند. همچنین 
در روز پایانی رویداد نیز با حضور 
اساتید برجسته دانشگاهی آخرین 
مطالعات جهانی در حوزه کسب و 
کارهای دیجیتال مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.

و سخن پایانی
حوزه  در  تغییرات  سرعت 
دیجیتال شتاب گرفته است و ما با 
تمام مشکلات موجود راهی جز 
همگام شدن با این روند را نداریم. 
حالا که متولیان این حوزه با تمام 
مصائب موجود در راستای بهبود 
شرایط، سعی در ارائه نگاهی جامع 
و علمی به این حوزه را دارند، از تمام 
کسب و کارها و واحدهای صنفی را 
به بهره مندی از مطالب این رویداد 
دعوت می کنیم. امیدواریم با رشد 
علمی و عملی در حوزه کسب و 
کارهای دیجیتال و انتقال چالشهای 
موجود به مدیران تصمیم گیر قدمی 
هر چند کوچک در بهبود شرایط 

داشته باشیم.

گفت و گو با رییس اتحادیه فن اوری اطلاعات و ارتباطات اصفهان به مناسبت هفته کسب و کارهای دیجیتالی:

تحول دیجیتال عامل تضمین بقای کسب و کارهاست

توسط استاندار اصفهان انجام شد؛

بازدید از آبگیر اختصاصی اصفهان در دریای عمان
استاندار اصفهان به منظور پیگیری روند احداث 
آبگیر اختصاصی طرح انتقال دریای عمان به 

اصفهان، به استان هرمزگان سفر کرد.
سیدرضا مرتضوی به همراه مهران زینلیان، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان، طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه، 
۱۱ و ۱۲ مرداد با سفر به استان هرمزگان، ضمن 
بازدید میدانی از محل احداث آبگیر اختصاصی 
اصفهان در مجاورت دریای عمان، با استاندار و 

مسئولان محلی این استان دیدار کردند.
در این سفر استاندار اصفهان به صورت میدانی 
از ساحل دریای عمان در شهرستان سیریک 
بازدید کرد و مذاکراتی را با استاندار هرمزگان و 

فرماندار شهرستان سیریک به منظور ایجاد آبگیر 
اختصاصی انتقال آب دریای عمان به استان 

اصفهان انجام داد.
همچنین استاندار اصفهان با فرماندار شهرستان 
سیریک برای ایجاد شهرک استخراج مواد معدنی 

از خروجی شیرین سازهای آب دریا مذاکره کرد.
بازدید از یکی از مجموعه های آب شیرین کُن در 
استان هرمزگان، نشست با استاندار هرمزگان 
و تفاهم به منظور اختصاص اراضی متعلق به 
آبگیر اصفهان در مجاورت دریای عمان از دیگر 
برنامه های استاندار اصفهان و معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری در استان هرمزگان و 

شهرستان سیریک بود.

شـرکت فـولاد مبارکه اصفهـان موفق شـد در دومیـن جشـنواره ملی مهـارت که با 
حضور وزیـر تعـاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شـد، موفق شـد لوح جشـنواره و خَیرِ 

مهارت را دریافـت نماید.
بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، دومین جشـنواره ملـی مهـارت، به همت سـازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشـور در محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شـد.

سـید صولت مرتضـوی، وزیر تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی در این رویـداد ضمن ارج 
نهادن بـر مقام علم تـوام با عمـل و تقدیر اظهار داشـت: نظام اسـتاد شـاگردی یعنی 
آمـوزش در جـوار کارگاه،   کارخانـه، منزل و مسـجد و وقتی کـه اعـلام کردیم نظام 
اسـتاد شـاگردی راه اندازی شـود، از آن به بهره کشـی برداشـت کردند، در حالی که ما 
معتقدیـم این نوع مهـارت آموزی از طریق اسـتاد شـاگردی بهره کشـی نیسـت و به 
عنوان آموزشـی جوار کارگاهـی موجب افزایش مهـارت و بهـره وری و موفقیت افراد 

در بـازار کار پـس از آموزش می شـود.
وی ادامـه داد: ما معتقدیـم اگر یک دانش آمـوز اوقات فراغتش در تابسـتان بـا کار پر 
شـود، در آینده در هر سمت و شغلی که باشـد موفق است. متاسـفانه با وجود امکانات 
بسـیار در کشـور ظرفیت های خالی بسـیاری در حـوزه اشـتغال داریم که بایـد از این 
امکانات اسـتفاده و ظرفیت ها را پر کنیـم. اینکه فارغ التحصیل دانشـگاهی ما تا فوق 
لیسـانس نمی تواند از رشـته فنی که خوانده درآمد و شـغل داشـته باشـد، تلخ اسـت 

زیـرا آموزش عملـی ندیده اسـت. ما بایـد به جوانـان هنر عمـل کـردن را بیاموزیم و 
اینکه چطـور وارد بازار کار شـوند ولی سـالها تنهـا چیزی که بـه آنها گفته شـده این 
اسـت که یک معادله چطور حل می شـود و فرمول یک مسـاله چیسـت. در حالی که 
آموزش های فنـی و حرفه ای نه به سـبک کلاسـیک که به آن اشـاره می شـود بلکه 
در مقـام عمل و حرفـه آموزی اسـت و لازمه همراهی علـم و عمل این اسـت که فن 

مدیریت را یـاد بدهیم.
وزیـر تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی تصریـح کرد: اگـر در کشـور چین تولیـد ناخالص 
داخلـی افزایـش یافتـه بـه دلیـل وجـود کارخانه هـای بـزرگ نیسـت بلکه آنهـا به 
اشـتغال خُرد و خانگی توجه کرده اند و اشـتغال خـرد و خانگی امروز کـم هزینه ترین 

اشـتغال در دنیا اسـت.
غلامحسـین حسـینی نیا، رئیس سـازمان آمـوزش فنـی و حرفـه ای کشـور ضمن 
ابراز امیدواری نسـبت به برگـزاری ۲ دوره جشـنواره ملی مهارت در دولت سـیزدهم 
مطرح کرد: برنامه های آموزشـی مهارتـی مطلوبی نظیر طرح های کهاد، نخلسـتان، 
آموزش در محیـط کار واقعی، آموزش تابسـتانه مهـارت بـرای نوجوانـان و... برگزار 
شـده و برنامه های بسـیاری نیز در دسـتور کار قرار دارد. پیش بینی شـده اسـت حدود 
۴ میلیون نفر سـاعت آموزش توسـط بخش هـای دولتـی و خصوصی به شـاغلان، 

کارجویـان و متقاضیـان مهارت آموزی ارائه شـود.

وی ضمن تقدیـر و تشـکر از عملکرد مسـئولان مربوطه در راسـتای تسـهیل گری 
آموزشـی و مهارتی برای سـازمان فنی و حرفه ای افزود: علی رغم مسائل، مشکلات 
و کمبودهای موجود، اکنون در حدود ۱۳ هزار و ۲۰۰ نیروی عاشـق در فنی و حرفه ای 
مشـغول به فعالیت هسـتند؛ در این راسـتا وظیفه داریم برای حل مشکلات معیشتی 

آنهـا گام برداریم.
علیرضا منادی سـفیدان، رئیس کمیسـیون آموزش مجلس شورای اسـلامی در این 
رویـداد تصریح کـرد: اشـتغال، درمـان اصلی معضـلات اجتماعی کشـور اسـت که 
بدون مهـارت ایجـاد نمی شـود. تصمیم داشـتیم برنامـه ای بـرای سـازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشـور تهیه کنیم. این سـازمان در طی ۵۰ سـال فعالیت خـود از ابتدا 
تاکنون اساسـنامه نداشـته اسـت،   اما با تشـکیل کمیته فنی حرفه ای قانونی، بنا شد 
مبتنی بر اصل ۸۵، تصویب اساسـنامه سـازمان فنی و حرفه ای کشـور به کمیسیون 
تخصصی واگذار شـده و پـس از تأیید کمیسـیون تخصصی و تأیید شـورای نگهبان 

برای اجـرا بـه دولت ابلاغ شـود.
مجید سـیاری، مدیرعامل مهارت آموزی خـرد بینا به نمایندگـی از بخش خصوصی 
در این جشـنواره اظهار داشـت: برای توسـعه در کشور، مسـیری به جز تغییر فرهنگ 
اشـتباه وجود نـدارد. بر ایـن اسـاس نیاز اسـت فرهنـگ مهـارت آمـوزی جایگزین 
فرهنگ اشـتباه مدرک گرایی شـود. امروز یکـی از مهم تریـن مباحـث، پرداختن به 

موضوع مهارت آمـوزی کـودکان و نوجوانان اسـت. وزیر محتـرم تعـاون، کار و رفاه 
اجتماعی بـه گونـه ای بی سـابقه در یک سـال اخیر ۴ جلسـه شـورا با حضـور رئیس 
جمهـور را رقم زدند کـه به تدویـن مصوبه کامـل و جامع مهـارت آمـوزی ۲ میلیون 

دانـش آموز منجر شـد.
همچنین در دومین رویداد ملی مهارت از ۹۶۶ اسـتاندارد جدید شایستگی و ارزشیابی 

حرفه ای رونمایی شـد.
در این جشـنواره براسـاس ارزیابی میدانی و داوری صـورت گرفته به افـراد حقیقی و 
حقوقی و بنگاه های اقتصادی فعـال در حوزه مهارت آموزی که عملکرد برجسـته ای 
داشـتند نشـان مهارت، گواهی و تقدیرنامه اعطا شـد؛ از جمله شـرکت ها می توان به 
شـرکت فولاد مبارکه اصفهان، شـرکت صنعتی و معدنی گل گهر سیرجان، مجتمع 
مس شـهر بابک اسـتان کرمان، شـرکت پـارس خودرو، شـرکت سـیمان فـارس و 

شـرکت مارال صنعت اشـاره کرد.
در بخـش افراد حقیقـی نیز لـوح تقدیر و کارت سـفیر مهارت به حسـین حـق وردی، 
نماینده مردم شـهریار، قدس و ملارد در مجلس شـورای اسلامی اعطا شـد و از مریم 
بیگ پور و محمدهـادی حاجی زاده، خبرنگاران صدا و سـیمای جمهوری اسـلامی و 
برخی مربیان فنـی و حرفـه ای تقدیر به عمل آمد. نشـان ملـی، تندیس جشـنواره و 

گواهی مهـارت نیز به گـروه صنعتی تراکتورسـازی ایـران تعلق گرفت.

با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

شرکت فولاد مبارکه تندیس و لوح جشنواره خیر مهارت را دریافت کرد

مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای 

اصفهان:

اصلاح آسفالت راه های 
اصلی استان آغاز شد

مدیـرکل راهداری و حمـل و نقل جاده ای 
اصفهـان گفت: امسـال بالـغ بـر ۱۰ هزار 
میلیـارد ریـال بـرای اصـلاح آسـفالت و 
بهسـازی روکـش جاده هـای اسـتان بـه 
ویژه کُریدورهـای اصلی هزینه می شـود.

فرزاد دادخـواه مدیرکل راهـداری و حمل 
و نقـل جـاده ای اصفهـان در گفت وگـو با 
خبرنگار فارس در اصفهان اظهار داشـت: 
امسـال بالـغ بـر ۱۰ هـزار میلیـارد ریـال 
برای اصلاح آسـفالت و بهسـازی روکش 

جاده هـای اسـتان هزینه می شـود.
وی افـزود: ایـن عملیـات کـه تـا پیـش 
از فصـل زمسـتان ادامـه دارد، در تمـام 
نقاط اسـتان به ویـژه کُریدورهـای اصلی 

خواهـد بـود.
دادخـواه بـا بیـان اینکـه یـک کیلومتـر 
لکه گیـری و اصـلاح آسـفالت حـدود ۲۰ 
میلیـارد ریـال هزینـه دارد، گفـت: بـرای 
مثـال جـاده اصفهـان- ناییـن - خـور، 
طبـس، اصفهـان- کوهپایـه، اصفهـان- 
شـهرضا -آبـاده، اصفهـان -الیگـودرز، 
مبارکه-بروجن، شـهرضا- سمیرم، زرین 
شهر-شـهرکرد و کاشـان -قـم از جملـه 

مسـیرهای مـورد نظـر اسـت.
مدیـرکل راهداری و حمـل و نقل جاده ای 
اصفهـان ادامـه داد: نگهـداری راه هـای 
موجـود، احـداث جـاده روسـتایی، نقـاط 
مـرزی جاده هـا و روسـتاها، ایمن سـازی 
و منظرآرایـی محورهـای مواصلاتـی از 
جملـه اقدامـات ایـن نهـاد بـرای سـال 
جـاری در حـوزه مناطـق روسـتایی و 

شهرسـتان ها اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: جاده هـا بـرای 
مسـافران بـه نوعـی مهمانخانـه تلقـی 
می شـود بنابرایـن منظرآرایـی آن هـا از 
اهمیـت بالایی برخوردار اسـت، در مبادی 
ورودی شهرها بیشـترین تصادف را شاهد 
هسـتیم که سـاماندهی آن باید بـا جدیت 
بیشـتری انجام شـود، برای ایـن موضوع 
بـه بخشـی از اعتبـارات شـوراها بـرای 

توسـعه راه هـای روسـتاها نیـاز داریـم.
دادخـواه بـا بیـان اینکـه ۵۰ درصـد از 
راه هـای اسـتان جاده هـای روسـتایی 
اسـت، اضافـه کـرد: ۲۵۰ سـه راهـی در 
سـال های اخیر راه انـدازی و ایمن سـازی 
شـده اسـت و تا فصـل زمسـتان امسـال 
تحول خوبـی در راه هـا مشـاهده خواهیم 

کـرد.
مدیـرکل راهداری و حمـل و نقل جاده ای 
گفـت: از ۱۰۹ نقطـه پُرتصادف در اسـتان 
۶۷ مـورد آن مصوب کشـوری اسـت، در 
سـال های گذشـته ۵۰ درصد آنهـا را رفع 

خطـر کرده ایـم.
وی دربـاره بهسـازی نـاوگان ماشـین 
آلات راهداری اسـتان بیان کـرد: واردات 
ماشـین آلات راهداری و نوسـازی بخشی 
از نـاوگان مـورد نظـر در انتظـار مصوبـه 

هیـأت دولت اسـت.
به گزارش فارس، اسـتان اصفهـان دارای 
۱۱ هـزار و ۵۰۰ کیلومتـر راه اسـت که به 
دلیـل موقعیـت خـاص جغرافیایـی و قرار 
گرفتن در مرکز کشـور به عنـوان چهارراه 
ترانزیـت بـار و مسـافر کشـور، رتبـه اول 
حمـل بـار و رتبـه سـوم حمـل مسـافر را 

داراسـت.

مدیـرکل مدیریت بحـران اسـتانداری اصفهـان از صرفه جویـی ۱۲۰ مگاواتی 
بـرق در اسـتان اصفهـان در مـدت تعطیلـی دو روز گذشـته خبـر داد. منصـور 
شیشـه فروش بیان داشـت: طی ۲ روزی که تعطیـل بود سـتاد مدیریت بحران 
اصفهان آماده بـاش و در حال بررسـی حوادث ناشـی از گرمای هوا بوده اسـت. 
شیشـه فروش در مـورد آخریـن وضعیت آب وهـوا یادآور شـد: پیش بینی شـده 
گرمای هـوا همچنان برقرار باشـد و این روند تـا روزهای آینده پایـدار و خیزش 

گرد و غبـار تا پایـان مرداد مـاه در اسـتان اصفهان ادامه داشـته باشـد.

وی افزود: طی دو روز؛ کاشـان، آران و بیدگل، بـادرود، زواره، اردسـتان و خور و 
بیابانـک دمای هـوای بین ۴۹ تـا ۴۵ درجه و شـهر اصفهـان دمای هـوای بین 

۴۰ تا ۴۱ درجـه را تجربه کرده اسـت.
مدیر کل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهـان گفت: اصفهان بسـیار مظلوم و 
همیشـه مورد آماج مطالبات کشـور در موقع بحران قرار می گیرد امـا به هنگام 
یـاری و کمک خواهی، به این اسـتان متاسـفانه نگاه ملی نمی شـود کـه در این 

زمینه نگاه ویـژه وزارت نیـرو را می طلبد.

به گـزارش ایرنا، طبـق پیش بینی هواشناسـی مناطق شـرق، شـمال، جنوب و 
مرکز اسـتان احتمال وقـوع تندباد لحظـه ای و خیزش گردوخـاک محلی وجود 

دارد که سـبب کاهش کیفیت هـوا در ایـن مناطق خواهد شـد.
بیشـینه دمای هـوای کلان شـهر اصفهـان در گرم ترین سـاعات بـه ۴۰ درجه 
بالای صفـر و کمینـه آن بـه ۲۲ درجـه بالای صفر می رسـد و آسـمان بیشـتر 
مناطق اسـتان صاف تا کمی ابری و در سـاعات اولیه شـب گاهـی وزش باد به 

نسـبت شـدید انتظار می رود.

تعطیلات دو روزه در استان اصفهان 
چه کمکی کرد؟

 ۱۲۰ مگاوات 
صرفه جویی برق
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جهـــــــان

Isfahan News

تأثیر هوش مصنوعی بر مراقبت های بهداشتی؛

تکنولوژیکتروسالمتر؟!
میان  در  حسین محزونیه 
این همه پیچیدگی های مربوط به 
زمینه مراقبت های بهداشتی، هوش 
مصنوعی یک نور امید است. با توجه 
به ارزش 6 تریلیون دلاری هوش 
مصنوعی در بازار، نمی توان تأثیر آن 
را بر آینده جهان نادیده گرفت. هوش 
مصنوعی یک تکنولوژی گذرا و کوتاه 
مدت نیست و مدام در حال پیشرفت و 
گسترش است، این تکنولوژی خاص 
و منحصر به فرد تاثیرات زیادی بر 
روند مراقبت های بهداشتی دارد. این 
 ChatGPT تکنولوژی چیزی فراتر از
است و توانایی مدیریت انواع داده ها 
از جمله متن، تصویر، صدا، ویدئو، مدل 
سازی سه بعدی و حتی کدنویسی 
را داراست. برخی بر این باورند که 
تولید  می تواند  مصنوعی  هوش 
ناخالص داخلی جهانی را طی 10 سال 
7 درصد افزایش دهد، اما خب توانایی 
هوش مصنوعی تنها به دستاوردهای 

اقتصادی محدود نمی شود.
نقطه عطف هوش مصنوعی: 

علت اهمیت هوش مصنوعی
بیماری های  شیوع  افزایش  با 
همه گیر، افزایش بیماری های مزمن، 
نگرانی های مربوط به سلامت روان 
و پیر شدن روزافزون جمعیت، جهان 
در حال دست و پنجه نرم کردن با 
سلامتی  به  مربوط  چالش های 
زیادی است و در این میان صنعت 
دنبال  به  بهداشتی  مراقبت های 
پاسخ باکیفیت به تمام این تقاضاها و 

نیازهاست.
تضمین مجمع جهانی اقتصاد در مورد 

هوش مصنوعی
مجمع جهانی اقتصاد در تلاش است 
تا پذیرش هوش مصنوعی را تسریع 
بخشیده و کمک کند تا با بکارگیری 
سیاست های مناسب این تکنولوژی به 
روشی ایمن، اخلاقی و مسئولانه به کار 
گرفته شود. انجمن با ایجاد ملزوماتی 
خاص برای منابع انسانی به ترویج 
استفاده مثبت و اخلاقی انسان محور 
از هوش مصنوعی برای سازمان ها، 

کارگران و جامعه کمک کرد.
امروزه از هوش مصنوعی در زمینه های 
مختلف از اسباب بازی های رباتیک 
گرفته تا رسانه های اجتماعی و کلاس 
درس و خانه استفاده شده است. انجمن 
با ایجاد و توسعه برخی استاندارها و 
سیاست های مناسب به آموزش، 
توانمندسازی و محافظت از کودکان 
و جوانان کمک می کند. این انجمن 
با گرد هم آوردن بیش از 100 شرکت، 
دولت، سازمان جامعه مدنی و مؤسسه 
آکادمیک در تلاش است تا پذیرش 
هوش مصنوعی را در جهت منافع 

عمومی جهانی تسریع بخشد.
بر اساس گزارش سازمان جهانی 
هر  از  معمولًا   ،)WHO( بهداشت 
1 میلیون نفر 1 نفر ممکن است در 
حین مسافرت هوایی دچار آسیب 
شود، یا حتی از هر 300 نفر 1 نفر 
ممکن است در حین سفر بیمار شود. 
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام 

شده، حدود 50٪ از تمام خطاهای 
پزشکی در مراقبت های اولیه ناشی 
از خطاهای مدیریتی و اجرایی ست. 
کمبود متخصصان پزشکی در سرتاسر 
جهان مسبب افزایش این مشکلات 
است. بعلاوه، طبق پیش بینی سازمان 
جهانی بهداشت تا سال 2030 جهان با 
کمبود 10 میلیون کارمند بهداشتی، 
به ویژه در کشورهای کم درآمد یا درآمد 
متوسط مواجه شده و در این صورت 
ارائه مراقبت ها به همه افراد نیازمند 

دشوار خواهد شد.
اگرچه هوش مصنوعی به عنوان 
مشکلات  حل  برای  راه کار  یک 
ذکر شده در نظر گرفته می شود اما 
خود این تکنولوژی نیز همچنان با 
چالش هایی روبرو است. دقت خروجی 
هوش مصنوعی مولد به مواردی از 
داده های  مجموعه  کیفیت  جمله 

مورد استفاده برای آموزش، از جمله 
سوابق پزشکی، نتایج آزمایشگاهی و 
مطالعات تصویربرداری بستگی دارد. 
بروزکوچکترین خطا در روند درمان 
و مدیریت ایجاد شده توسط هوش 
مصنوعی می تواند سلامت بیمار را 
به خطر انداخته و حتی باعث ایجاد 
لطمه به اعتماد بیماران نسبت به این 

تکنولوژی شود.
بررسی کاربرد هوش مصنوعی 

در مراقبت های بهداشتی
هوش  بالینی:  گیری  تصمیم   .1
مصنوعی برای تشخیص دقیق و 
آگاهانه به پزشکان کمک شایانی 
می کند. هوش مصنوعی توانایی تجزیه 
و تحلیل داده های سوابق پزشکی، 
نتایج آزمایشگاهی، درمان های قبلی 
 MRI و تصویربرداری پزشکی مانند
و اشعه ایکس و در نتیجه تشخیص 

مناطق مشکل دار احتمالی و پیشنهاد 
آزمایش های بیشتر یا گزینه های 

درمانی را داراست.
2. پیش بینی خطر آمادگی همه گیری: 
طبق گزارش نشنال جئوگرافیک، در 
جهان تعداد ویروس های موجود حتی 
از تعداد ستارگان نیز بیشتر است! در 
این حد زیاد! و هر ساله 2 گونه ویروس 
جدید ایجاد شده و با عدم رعایت نکات 
ایمنی ممکن است از انسانی به انسان 
دیگر منتقل شده و باعث بوجود آمدن 
تلفات زیادی شود. هوش مصنوعی 
در مبارزه با این مشکل کمک شایانی 

می کند.

https://www.weforum.org/
agenda/05 /2023/how-
will-generative-ai-impact-
healthcare/

عضو کمیسـیون انـرژی مجلس شـورای اسـلامی با بیـان اینکه اگـر برق 
مصرفـی تمامـی ادارات ما در کل کشـور خاموش شـوند بـه میـزان 3 هزار 
مـگاوات بـرق در شـبکه آزاد می شـود، گفـت: میـزان کسـری برق کشـور 
حداقل 10 هزار مگاوات اسـت، بنابرایـن اگر ما همه ادارات کشـور را تعطیل 
کـرده و به آنهـا بـرق ندهیـم، بـاز هـم در زمـان پیک مصـرف، چنـد هزار 

مگاوات کسـری بـرق خواهیم داشـت.
هادی بیگی نژاد در پاسخ به سوالی درباره تأثیر تعطیلی های سراسری ادارات در 
کاهش مصرف برق، گفت: تعطیلی ادارات هیچ تاثیری در کاهش مصرف برق 
ندارد. وی با بیان اینکه ادارات ما در کل کشور 3 هزار 500 مگاوات برق مصرف 
می کنند، تاکید کرد: توقع داریم با توجه به مدیریت مصرف در این بخش 1000 
مگاوات برق کاهش پیدا کند. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر 
برق مصرفی تمامی ادارات ما در کل کشور خاموش شوند، که البته باید گفت 

این اتفاق رخ نمی دهد، به میزان 3 هزار مگاوات برق در شبکه آزاد می شود.
وی با بیان اینکه میزان کسری برق کشور حداقل 10 هزار مگاوات است، بیان 
کرد: اگر ما همه ادارات کشور را تعطیل کرده و به آنها برق ندهیم، باز هم در 
زمان پیک مصرف، چند هزار مگاوات کسری برق خواهیم داشت، بنابراین باید 
مدیریت مصرف به جد پیگیری شود. بیگی نژاد با بیان اینکه همچنین باید گفت 
که برخی از ادارات ما قابلیت تعطیلی ندارند، بیان کرد: به واقع دستگاه های 
خدمات رسان ما نمی توانند تعطیل شوند و باید به این نکته توجه کرد که با وجود 

تعطیلی برخی از ادارات، باید مدیریت مصرف برق به جد پیگیری شود.
عضو کمیسـیون انرژی مجلس شورای اسـلامی با اشـاره به تکالیف وزارت 
نیرو در این بخـش اظهار کرد: بـه واقع وزارت نیـرو هر اقدام لازمـی را برای 
کاهش مصرف بـرق در کشـور انجام داده اسـت، ایـن وزارتخانه به نسـبت 
دولـت گذشـته و دهـه ۹0 بهتـر عمل کـرده اسـت. وی بـا بیـان اینکه هم 
مدیریـت وزارت نیـرو در مصـرف و تولید بـرق بهتر از گذشـته بوده اسـت، 
ادامـه داد: وزارت نیـرو همـه ایـن اقدامـات را عملیاتـی کـرده اسـت منتها 
کسـری برق کشـور زیاد اسـت. بنابراین ما از مجموعـه وزارت نیـرو گلایه 
نداریم چراکه شـرایط مـا بدین نحوه اسـت و با ایـن حال باید مصـرف برق 

در کشـور مدیریت شـود تا از این شـرایط خارج شـویم.

زور تعطیلی به کسری برق نمی رسد

گزارش

هشدار عضو کمیسیون انرژی مجلس؛

بانک ملی ایران، 
برگزیده نشان عالی 
حامی تولید کالای 
ایرانی

دومین همایش ملی ساخت ایران 
برگزار شد؛

بانک ملی ایران در دومین همایش ملی ساخت ایران به دلیل خدمات مالی ویژه و 
فعالیت های مؤثر در راستای افزایش ظرفیت تولید در همه بخش های کشور موفق 
به کسب رتبه برتر و دریافت نشان عالی و تندیس حمایت از تولید کالای ایرانی شد 

و مورد تقدیر قرار گرفت.
این تندیس به پاس سال ها خدمات دهی مطلوب و مؤثر بانک ملی ایران به مشتریان 
خود در راستای ایجاد و توسعه واحدهای تولیدی و بنگاه های بزرگ اقتصادی، ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار، تولید مولد، بومی سازی محصولات استراتژیک، تکمیل 

زنجیره ارزش، جلوگیری از خام فروشی، ایجاد ظرفیت های تولید و... اهدا شد.

در این همایش ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران به پاس حمایت های 
ویژه و حسن مونسان عضو هیات مدیره بانک ملی ایران به پاس اقدامات مؤثر برای 

رشد تولید کالای ایرانی با اهدای نشان عالی تقدیر شدند.
این همایش با رویکرد نشان ملی و اعتبار جهانی و با حضور تنی چند از مقامات 
و مسئولان کشوری و فعالان و تلاشگران عرصه تولید و کارآفرینی و همچنین 
کارشناسان و صاحب نظران این عرصه در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما 
برگزار شد. تشویق و ترغیب تولیدکنندگان داخلی، ارج نهادن به تولیدات داخلی، 
بیان مشکلات و ارائه راهکارها و معرفی بیشتر و کمک به رشد شرکت های تولیدی 

کوچک و متوسط از اهداف این همایش بود.
در این همایش ۸5 نشان تجاری معتبر پیشگام، ممتاز و برجسته کشور در حوزه 
بانکداری، بیمه، موادغذایی، صنعت و معدن، فناوری، نفت و گاز، پوشاک و لوازم 

خانگی مشارکت و حضور داشتند.
در این همایش ملی، مسئولان بخش دولتی و خصوصی و جمعی از اساتید، 
کارشناسان و صاحبنظران اقتصادی در پنل هایی با موضوعات تجارت، تولید و 
خدمات داخلی و نقش آن در رضایتمندی مشتری و همچنین راهکارهای توسعه 

اقتصادی بنگاه های خصوصی سخنرانی کردند.
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نبرد عثمانی ها با
کابوی ها در رینگ دیزنی!

انصراف کمپانی 
آمریکایی از پخش 

سریال آتاترک  

حوریه محزونیه 

مقامات ترکیه مدعی اند سریال آتاترک با 
فشار لابی ارامنه در آمریکا از جدول پخش 
سکوی دیزنی پلاس حذف شده است. 
تصمیم کمپانی آمریکایی دیزنی برای 
پخش نکردن یک سریال درام 6 قسمتی 
درباره زندگی آتاترک بنیانگذار جمهوری 
ترکیه، سر و صدای زیادی برانگیخته 
است و مقامات ارشد ترکیه این کمپانی 
فیلمسازی آمریکایی را به تسلیم شدن در 
برابر فشارهای لابی ارمنی آمریکا متهم 
کرده اند. به گزارش عصرایران، رسانه های 
ترکیه گزارش دادند که کمپانی دیزنی 
تصمیم گرفته است نمایش آتاترک را که 
یک سریال درام 6 قسمتی است - که در 
ابتدا برای پخش در پلتفرم دیزنی پلاس 
خود در 2۹ اکتبر امسال در نظر گرفته بود 

- متوقف کند.
زمان انتشار این سریال به مناسبت صدمین 
سالگرد تأسیس جمهوری ترکیه در تاریخ 

2۹ اکتبر 2023 برنامه ریزی شده بود.
کمپانی دیزنی به روزنامه واشنگتن پست 
آمریکا اطلاع داده که این مجموعه را 
پخش نخواهد کرد اما در عوض 6 قسمت 
این مجموعه، به عنوان دو فیلم جدا اکران 
خواهد شد، اولی که در 2۹ اکتبر و صدمین 
سالروز تأسیس جمهوری ترکیه از شبکه 
فاکس در ترکیه پخش می شود و دومی 
در تاریخ 22 دسامبر امسال و در سینماهای 

سراسر ترکیه نمایش داده می شود.
دیزنی در مورد اینکه چرا برنامه هایش 
تغییر کرده یا در مورد جنجال های سیاسی 
که اکنون پیرامون پروژه در حال چرخش 
است، اظهار نظری نکرد و تنها گفته که این 
بخشی از »استراتژی بازنگری شده توزیع 

محتوا« است.
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 خبــــر

در کشورهای خشک 
باید به کشت گیاهان 
کم آب توجه ویژه شود

امکان کشت مکانیزه 
کنجد با تولید رقم مقاوم 

به ریزش فراهم شد

مدیرعامل یک شـرکت دانش بنیان فعال 
در حـوزه تولیـد کنجـد زراعـی و مکانیـزه 
معتقد اسـت، در کشـورهای خشـک نظیر 
ایـران بایـد به کشـت گیاهـان کـم آب بر 
مثـل کنجد کـه میـزان آب مـورد نیـاز آن 
یک پنجـم گیـاه برنـج اسـت توجـه ویژه 
شـود در حالـی کـه در حـال حاضـر میزان 
تولیـد ایـن قبیـل گیاهـان بسـیار محدود 

اسـت.
و  ارتباطـات  مرکـز  گـزارش  بـه 
اطلاع رسـانی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاسـت جمهوری، 
محمدرضـا سـیاهپوش، مدیرعامـل 
شـرکت زیسـت بنیـان شـفا، با اشـاره 
به توان منـدی ایـن شـرکت در زمینه 
تولیـد گسـترده روغن کنجـد گفت:» 
کنجـد ملکـه گیاهـان روغنی اسـت و 
به لحـاظ کیفیـت مطلـوب روغـن در 
دنیـا مطـرح اسـت. روغـن ایـن دانـه 
بدون هیچ گونه فیلتراسـیونی مصرف 
مـی گـردد و مصـارف متعـددی نیـز 
دارد؛ از جملـه اسـتفاده در صنایـع 
آجیل و قنادی.ایـن گیاه ارزشـمند به 
واسـطه عـدم وجـود ژن هـا در ریزش 
دانـه، امکان کشـت گسـترده نداشـت 
و کشـاورز مجبـور بود به صورت سـبز، 
محصـول را برداشـت کند زیـرا در غیر 
ایـن .صـورت، کپسـول بـاز می  شـد و 
دانـه پـس از خشـک شـدن شـروع به 

ریـزش کامـل می کـرد.«
وی در ادامـه بـا تاکیـد بر ارزشـمندی 
گیـاه کنجـد از لحـاظ امنیـت غذایی 
و تولیـد روغـن ، گفـت:» مـا بـرای 
نخسـتین  بار، طـی یک تلاش هشـت 
سـاله، ژن مقاومت به ریزش را در لاین 
هایی ارتقـا اسـتقرار دادیـم؛ در نتیجه 
امـروزه بـا توجـه بـه لاین هـای ایجاد 
شـده گیاه قادر اسـت بـا کمبایـن و به 

صـورت مکانیزه برداشـت شـود.«
سـیاه پوش مطـرح کـرد:» طـی ایـن 
مراحل،کنجد یک گیاه زراعی مکانیزه 
شد و به همین واسـطه آمادگی کشت 
در هـزاران هکتـار را پیدا کـرد؛ این در 
حالی اسـت که در قبـل از آن کشـاورز 
نهایت یک هکتار زمیـن را گیاه کنجد 
مـی کاشـت. اوج بلـوغ یـک محقـق 
رسـیدن به فنـاوری اسـت و درهمین 
زمان اسـت که می تواند به مـردم خود 
خدمـت می نمایـد و اوج خلاقیت یک 

او نیز تبدیـل علم بـه ثروت اسـت. «
وی خاطـر نشـان کـرد:»در ایـن راه 
حمایت هـای معاونت علمـی و فناوری 
نیـز بـی تاثیـر نبـوده اسـت کـه نمود 
آن را در موفقیتمـان دیدیم.معاونـت، 
راه گشـای فنـاوران اسـت و بـا ارائـه 
تسـهیلات، دسـت به دسـت آنها داده 
و بـه ارتقـا کشـور یـاری می رسـاند.«

مدیرعامل شـرکت زیسـت بنیان شفا 
در خصـوص چالش هـای پیـش رو 
گفـت:» عـدم وجـود مزرعـه یکـی از 
چالش هـای اساسـی مـا شـده اسـت 
زیرا کنجد،گیاه خود رشـدی نیسـت و 
نگهداری آن بسیار مهم اسـت.امیدوار 
هستیم مسـئولان برای این مساله نیز 
فکری کننـد زیـرا در غیر ایـن صورت 
فنـاوری دچـار مشـکل خواهد شـد.«

وی در پایان مطرح کرد:»خوشـبختانه 
امـروزه در کشـور مـا، بـا توجـه بـه 
اقدامـات صـورت گرفتـه و مناسـب 
بـودن شـرایط محیطـی، عملکـرد 
تولید گیـاه کنجد حـدود ۷۰۰ تا ۷۵۰ 
کیلوگرم در هکتار اسـت و در تابستان 
سـال گذشـته نیز  بـه بالاتریـن میزان 
تولیـد ایـن دانـه روغنـی کـه چیـزی 
حدود، هـزار و ۵۰۰ کیلوگرم در هکتار 
بود،دسـت پیـدا کردیم.ایـن در حالی 
اسـت کـه متوسـط تولیـد کنجـد در 
دنیا چیـزی حـدود ۵۰۰ کیلوگـرم در 

هکتـار اسـت.«

انتخـاب شـما کـدام اسـت؟ مدیـر خانـم یا 
مدیـر آقـا؟ بـه نظـر شـما زنـان تـا چـه حد 
می تواننـد در موفقیت کسـب وکارها اثرگذار 
باشند؟ جالب اسـت بدانید باوجوداینکه نیمی 
از جمعیـت کـره ی زمیـن را زنـان تشـکیل 
می دهنـد و دو سـوم سـاعات کار جهـان بـه 
فعالیـت خانم هـا اختصـاص دارد. امـا فقـط 
یـک درصـد از درآمـد دنیـا متعلـق بـه زنان 

اسـت.
موضـوع مدیریـت زنـان بحـث امـروز و 
دیـروز نیسـت. چراکه سال هاسـت بـه یکی 
از دغدغه هـای اصلـی فعـالان اجتماعـی، 
سـازمان ها و بانـوان تبدیـل شـده اسـت. 
درحالی کـه قانـون اساسـی زنـان را محـق 
تصاحب مناصـب مدیریتی دانسـته؛ اما تعبیر 
و تفسیرهای نادرست قوانین، موانع فرهنگی 
و تفکـر مـرد سـالارانه و باورهـای ناکارآمـد 
کلیشـه ای موجـود در جامعه موجب شـده تا 
این امـر آن طور که شایسـته اسـت در جامعه 

مـورد پذیـرش قـرار نگیرد.
در ایـن مقالـه تصمیـم گرفتیـم بـه بررسـی 
یکـی از بحث وجدل هـای همیشـگی در 
دنیـای مدیریـت و کسـب وکار بپردازیـم. 
اینکه چرا برای زنان در بسـیاری از کشـورها 
امکان رسـیدن بـه رده های بالای سـازمانی 
و سـطوح عالـی مدیریتـی کمتـر از مـردان 
فراهـم اسـت؟ آیـا ایـراد از قوانین سـازمانی 
اسـت یا فرهنگ و عـرف جامعه؟ خـود زنان 
تـا چـه میـزان مانـع اشـاعه ایـن فرهنـگ 

ند؟ می شـو

مدیـر خانـم یـا مدیـر آقـا؟ 
کدام یک موفق تر هستند؟

جک زنگـر Jack Zenger مدیر و نویسـنده 
مجله فوربـز در طی ۵۰ سـال کـه به صورت 
تخصصـی رفتـار مدیـران جهـان را مـورد 
بررسـی قـرار داده اسـت بیـان می کنـد کـه 
مدیـران خانـم در مقایسـه بـا آقایـان در ۸۴ 
درصـد از شـاخص های مدیریتـی به مراتـب 

عملکـرد بهتـری دارند.
نتایج مطالعات انجام شـده نشـان داده اند که 
مدیران زن در مقایسـه با مدیران مرد کیفیت 
عملکـرد بسـیار بالاتـری را از خـود نشـان 
می دهنـد و ایـن موضـوع آن هـا را تبدیل به 
مدیرانـی قدرتمنـد و حتـی بهتـر از همتایان 

مـرد خـود می کند.
همچنیـن در گزارشـی که توسـط مؤسسـه 
گالـوپ با موضـوع زنـان در مدیریت منتشـر 
شده اسـت، ۲۷ میلیون کارمند در مدت زمان 
تقریبـا بیـش از چهـار دهه مـورد بررسـی و 
ارزیابـی قـرار گرفتنـد و نتایـج حاکـی از آن 
بـود کـه عملکـرد مدیـران خانـم به مراتـب 

بهتر از مدیـران مرد در به کارگیری پتانسـیل 
کارمندانشـان بوده اسـت.

امـا در بحـث مدیریـت زنـان نکتـه حائـز 
اهمیتـی کـه وجـود دارد ایـن اسـت کـه 
آن ها بسـیار دیرتـر از مـردان بـه خودباوری 
و پذیـرش توانمندی هـای خـود در عرصـه 

می رسـند. مدیریـت 

چه موانعـی بر سـر راه مدیریت 
زنان وجود دارد؟

پیش بینی هـا نشـان می دهند که سـال های 
پیـش رو تأثیـر زنـان در عرصـه مدیریـت 
هماننـد اثرگـذاری چیـن و هنـد بـر اقتصاد 
جهانی است. در سـال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ چیزی 
در حـدود ۲۹ درصد حضـور زنـان در جایگاه 

مدیریـت افزایـش یافته اسـت.
ایـن نکتـه شـایان ذکـر اسـت کـه باوجـود 
تمـام قابلیت هـا و تأثیرگـذاری کـه زنـان 
می تواننـد در نقش رهبری داشـته باشـند اما 
عدم حضـور آن هـا در جایگاه هـای مدیریتی 
تنها بـه جامعه مـا ختم نمی شـود. بلکـه این 
موضـوع گریبـان گیـر بسـیاری از جوامـع 
مـدرن و غیر مـدرن اسـت. در اسـترالیا فقط 
۳۳ درصـد از مدیران ارشـد را مدیـران خانم 
تشـکیل می دهـد. همچنیـن در هنـد تنهـا 
۸ درصـد سـمت های مدیریتـی متعلـق بـه 
زنان اسـت. اما اعـداد و ارقام نشـان می دهد 
کـه در ژاپـن، اروپـا و ایالات متحـده آمریـکا 
اختصـاص سـمت های مدیریتـی بـه زنـان 

روبـه افزایش اسـت.
ممکـن اسـت شـما مخاطـب گرامـی نیـز 
به عنـوان یک مدیـر خانم موفق یا شـخصی 
که بـه دنبـال اثبـات توانمنـدی خویـش در 
مشـاغل مدیریتی هسـتید بارها این جمله به 
گوشتان خورده باشـد که »مگر ما از یک زن 
کمتر هسـتیم؟« شـاید بتوان این گونه گفت 
کـه مهم ترین پیـام ایـن جمله این اسـت که 
اساسـا آقایـان تصویـر صحیحـی از یک زن 
قدرتمنـد ندارنـد. یـا از آن مهم تر زنـی که از 

همـکار مرد خـود توانمندتر باشـد.
اگـر بخواهیـم بـه یکـی دیگـر از موانـع 
در  زنـان  پررنـگ  و  گسـترده  حضـور 
عرصـه مدیریـت اشـاره کنیـم می تـوان از 
مقولـه ی ریسـک پذیری در شـغل نـام بـرد. 
ازآنجایی کـه یـک مدیر خانـم در مقایسـه با 
مدیـر آقا تمایل بیشـتری بـرای انجـام دادن 
کارها به طـور دقیـق و درسـت دارد و همواره 
کمال گرایـی، آن هـا را دچـار ایـن اضطراب 
می کند کـه مبادا اشـتباهی از آن ها سـر بزند. 
درنتیجـه ایـن دقـت و وسـواس بیش ازحـد 
خانم هـا  در  را  ریسـک پذیری  سـطح 
کاهـش می دهـد. درصورتی کـه اگـر نتوانید 

به عنـوان یـک مدیر خانـم یا یـک کارآفرین 
به انـدازه ی کافی ریسـک پذیر باشـید هرگز 
نمی توانید بـه پله هـای بالاتر قـدم بگذارید.

در  زنـان  مدیریـت  مزایـا 
کسب وکارها

• زنـان در سـمت های مدیریتـی، انگیـزه 
دسـتاورد بیشـتری در مقایسـه بـا همتایـان 

مـرد خـود دارنـد.
• مدیـران خانـم بـرای برقـراری ارتبـاط و 
همـکاری و تعامـل بـا همتایـان مـرد خـود 
ارزش قائـل هسـتند تـا به تبـع آن بتواننـد 
بـرای قدرتمنـد سـاختن تیمشـان اقدامـات 

سـودمندی انجـام دهنـد.
• رهبـران زن تمایـل بیشـتری بـرای روابط 
توسـعه یافته و اشـتراک گذاری مسئولیت ها 
بین اعضـای تیـم دارنـد. تـا جایی کـه تمام 
اعضای تیم اثرگـذاری و ارزشـمندی حضور 

خود را در گـروه احسـاس کنند.
• مدیـران خانـم در مقایسـه بـا مـردان 
شـنونده های بهتـری هسـتند و هراسـی از 

سـؤال پرسـیدن ندارنـد.
• زنان بـرای تشـویق و جبـران خدمـات در 
محیـط کار از یکدیگـر سـبقت می گیرنـد 
و نسـبت بـه اهمیـت حفظ فضـای سـالم و 
انگیزه بخـش در محیـط کار به خوبـی آگاه 

. هسـتند
• ازجمله خصیصه هـای مثال زدنـی زنان در 
مدیریت، سخت کوشـی و کارایـی قابل توجه 
آن هاسـت. آن ها می توانند ظـرف مدت زمان 
کوتاهـی حجـم زیـادی از وظایـف را بـه 

سـرانجام برسانند.
• مدیـران خانـم همـواره گرایش بیشـتری 
به یادگیری و کسـب مهـارت دارنـد. آن ها با 
افزایـش تعاملات خـود با افـراد متخصص و 
بهره مندی از تجربیاتشـان دانـش لازم را در 
مـورد کسب وکارشـان بـه دسـت می آورند و 
پیوسـته خـود را بـه روز نگـه می دارنـد تـا در 
کوتاه تریـن زمـان ممکـن به حل مسـئله ی 

مشـکلات احتمالـی بپردازند.
• زنـان از هر فرصتـی برای پیشـرفت و ارتقا 

در شغلشـان اسـتفاده می کنند.
• آن هـا توانایی بیشـتری در همدلـی کردن 
دارنـد و همیـن امـر موجـب می شـود تـا 
بتوانند بـا اعضـا تیم خـود احسـاس همدلی 

و همراهـی بهتـری داشـته باشـند.
• مدیران خانم ابتکار عمل بالاتری دارند.

• کیفیـت عملکـرد مدیـران زن بـه دلیـل 
وجـود صداقـت و شـفافیت بیشـتر به عنوان 

ارزش هـای اصلـی، بالاتـر اسـت.
• ازآنجایی کـه زنـان می تواننـد بـه شـکل 
بهتـری با دیگـران ارتبـاط بگیرنـد؛ بنابراین 

شـناخت روحیـات و اینکـه چـه کسـی چـه 
مسـئولیتی را به بهترین شـکل ممکن انجام 
می دهـد منجـر بـه شـکل گیری بهتریـن 

تیم هـای کاری می گـردد.

۵ عامـل مهـم بـرای تبدیـل 
شـدن بـه یـک مدیـر خانـم 

موفق  
۱ـ اشـتیاق بـه همـکاری و ایجـاد 

تعامـات سـازنده
نتایج بررسـی ها نشـان داده اسـت کـه زنان 
بیشـتر از همتایـان مـرد خـود تمایـل بـه 
همکاری و مشـورت دارنـد. هنگامی که زنان 
در جایگاه هـای مدیریتـی قـرار می گیرنـد 
تمام تلاش و تمرکزشـان را به کار می گیرند 
تـا در مدت زمـان کوتاه تـری بـا فرهنـگ 

سـازمانی سـازگار شـوند.
آن هـا به سـرعت تصمیمـات و کارهـای 
غیرضـروری را بـه زمانـی دیگـر موکـول 
می کنند و همـواره زمانـی را بـرای یادگیری 
و ارتقـا مهارت هـای شغلی شـان اختصـاص 
می دهند. همچنیـن زنان روابـط عمیق تری 
را در محیـط کار تجربـه می کننـد و تمایـل 
آن هـا بـرای همـکاری متقابـل به مراتـب 
بیشـتر از مـردان اسـت. همیـن روحیـه 
همـکاری و روابـط کارآمـد منجـر بـه ایـن 
می شـود کـه پـروژه ای بـه بهتریـن شـکل 

ممکـن بـه سـرانجام برسـد.
یک مدیر خانم برجسـته باید بدانـد برقراری 
ارتبـاط بـا چـه کسـانی می توانـد مسـیر 
دسـتیابی بـه اهدافش را تسـهیل کنـد. عدم 
وجـود جرئـت ورزی برای گسـترش دایره ی 
ارتباطـات و محـدود کـردن خود بـه جهانی 
که بـرای خودتـان سـاخته اید نه تنهـا منجر 
بـه تضعیـف عـزت  نفسـتان می شـود. بلکه 
شـما را روزبـه روز از دسترسـی بـه اطلاعات 
به روز، شـکوفایی خلاقیـت و پیشـرفت دور 

می سـازد.
 شـما به عنـوان یـک مدیـر زن موفـق بایـد 
پیوسـته از خودتان بپرسـید که ارتبـاط با چه 
کسـانی تحقـق اهـداف سـازمان را تسـریع 
می کنـد؟ تعامـل بـا چـه کسـانی می توانـد 
سـودآوری بیشـتری بـرای کسـب وکارتان 

بـه همـراه آورد؟
۲ـ تـا می توانیـد عـزت نفـس یـا 
احسـاس خـود ارزشـمندی را در 

خودتـان تقویـت کنیـد
به هرحـال ورود به دنیای مدیریـت و رهبری 
به خودی خـود سـخت اسـت. حـال اگـر 
به عنـوان یـک خانـم بخواهیـد قـدم در این 
عرصـه رقابتـی بگذاریـد ایـن سـختی نیـز 
مضاعـف می گـردد. در مواجهـه بـا تمـام 

ناملایمات و شـرایط دشـوار و بحرانی چیزی 
کـه بـه شـما کمـک می کنـد تـا بهتریـن 
انتخـاب و تصمیم گیـری را داشـته باشـید، 

عـزت نفـس اسـت.
تقویـت قابلیت هـا، مهارت هـای شـغلی، 
حـوزه  بـه  مرتبـط  تخصصـی  دانـش 
کسـب وکارتان و پذیـرش تمـام جنبه هـای 
مثبـت و منفـی شـخصیتتان و تـلاش برای 
بهبـود آن هـا همـه و همـه شـما را بـه یـک 
مدیـر خانـم قدرتمنـد تبدیـل می کنـد کـه 
به راحتـی جـا نمی زنـد و ثابـت  قـدم بـه 

مسـیرش ادامـه می دهـد.
۳ـ برقـراری ارتباط به شـکلی مؤثر 

را بیاموزید
بدون شـک قرار گرفتن در جایـگاه مدیریت 
همواره بـه معنای فریـاد زدن و دسـتور دادن 
شـخصیتی  تیپ هـای  شـناخت  نیسـت. 
گوناگـون و آشـنایی بـا انـواع مدل هـای 
رفتـاری شـما را بـه فـردی ماهـر در ایجـاد 

تعامـلات سـازنده تبدیـل می کنـد.
اینکـه بتوانیـد منطبـق بـر ارزش هـای خود 
و سـازمان دیگـران را در مسـیر موفقیـت 
کسـب وکارتان هدایـت کنیـد چنـدان کار 
پیچیده ای نیسـت. تنها کافی است با تقویت 
مهارت هـای مذاکـره روش اثرگـذاری بر هر 
فردی را بیاموزید و با هر یـک از کارمندانتان 
به نحـوی منحصربه فـرد وارد ارتباط شـوید.

۴ـ همدلـی کـردن و گـوش دادن 
فعـال را بـه ارکان اصلـی سـبک 

مدیریـت خـود تبدیـل کنیـد
به طورکلـی مهـارت همدلی کـردن و گوش 
دادن فعـال مزیـت مهـم مدیـران خانـم در 
مقایسـه با مـردان هـم رده خود اسـت. اغلب 
اوقـات مدیـران علی الخصـوص مدیـران 
بـه  می کننـد  تصـور  چنیـن  کم تجربـه 
دلیـل اینکـه در جایگاهـی بالاتر نسـبت به 
سـایر افـراد قـرار گرفته انـد دیگـر لزومـی 
ندارد کـه خـارج از روابـط رسـمی و کاری با 
کارکنانشـان به گفتگو بنشـینند. یادتان نرود 
کـه دغدغه ها و مشـکلات شـخصی ممکن 
اسـت کارایی و بهره وری کارکنـان را به طرز 

چشـمگیری تحـت تأثیـر قـرار دهد.
هیـچ اشـکالی نـدارد اوقاتـی را بـه برگزاری 
جلسـه دوسـتانه اختصاص دهید. تا با کمک 
و همفکـری یکدیگـر مشـکلات احتمالی را 
به بهترین شـکل ممکـن حل وفصـل کنید. 
البتـه به شـرط اینکـه ایـن دو مهـارت را بـه 

نحـو احسـن آموخته باشـید.
یکـی  بـالا  هیجانـی  هـوش  ۵ـ 
موفقیـت  عوامـل  مهم تریـن  از 

سـت شما
به عنـوان یک مدیـر خانـم هـوش هیجانی 

بسـیار در چگونگی مدیریتتان اثرگذار اسـت. 
مدیـران بـا هـوش هیجانـی بـالا هیچ گونه 
واهمـه ای از ابـراز احساسـات و هیجانـات 
خود ندارند. رشـد و ارتقـا کارمنـدان و فراهم 
کـردن بسـترهایی بـرای شـنیدن نگرانی ها 
و دغدغه هـای ذهنـی کارکنـان اولویت کار 
آن هاسـت. مدیران موفق مشوق های خوبی 
هسـتند و همیشه حواسشان به دسـتاوردها و 
اقدامـات مؤثر و کوچـک و بـزرگ کارمندان 
اسـت. چراکه آن هـا به خوبی می داننـد ایجاد 
حـال خـوب و انتقـال حـس ارزشـمندی و 
تأثیرگـذار بـودن، انگیـزه ی کارمنـدان را به 

طـرز قابل ملاحظـه ای بـالا می بـرد.
تکانه هـا  کنتـرل  در  آن هـا  توانمنـدی 
و داشـتن انعطاف پذیـری بـالا منجـر بـه 
این می شـود کـه بتواننـد ارتباطـات مؤثری 
را بـا زیردسـتان خـود برقـرار کننـد. هـوش 
هیجانی به رهبران کسـب وکار این امکان را 
می دهد کـه محیطی پویا و صمیمـی را برای 
کارمنـدان مهیـا نمـوده تا آن هـا بـا انگیزه و 
لذت بالاتری، بیشـترین سـاعات عمرشـان 

را در آنجـا سـپری کننـد.

با ۶ مدیر زن موفـق و تأثیرگذار 
در دنیا آشنا شوید

به محـض اینکـه صحبـت از مدیـران موفق 
و ثروتمند می شـود ناخـودآگاه تمـام ذهن ها 
به سـمت مـردان نام آشـنا حوزه کسـب وکار 
می رونـد. بااینکه تا بـه امـروز علی رغم تمام 
موانـع و نابرابری هـای شـغلی و اجتماعـی 
مدیران خانم بسـیاری توانسـته اند جایگاهی 
مطلـوب و ممتاز در بازار کسـب وکار برسـند. 

به طـور مثـال:
• آیرن روسـنفلد: مدیر شـرکت هرشـیز که 
بعد از »نسـتله« و »پپسی« سـومین شرکت 

مطـرح جهـان در این زمینه اسـت.
• چینـی رومتـی: کارآفریـن و مدیرعامـل 
IBM اجرایـی و رئیـس هیئت مدیره شـرکت

اینـدرا نویـی: مدیرعامـل اجرایـی و رئیـس 
هیئت مدیـره شـرکت »پپسـی کـو« دومین 
کمپانی تولیدکننده نوشـیدنی و مـواد غذایی
• مـری بـارا: مدیرعامـل اجرایـی شـرکت 
»جنـرال موتـورز«. او اولیـن زنـی اسـت 
کـه تاکنـون بـه جایـگاه ریاسـت یکـی 
از اصلی تریـن خودروسـازی های جهـان 

رسـیده اسـت.
• انوشـه انصـاری: بنیان گـذار شـرکت 
Prodea Systems اولین خانم و چهارمین 
مسـافر فضـا بـود کـه هزینـه سـفرش را 

خـودش پرداخـت نمـود.
تاجـر  و  دیپلمـات  عامـری:  گلـی   •
 Global ایرانی-آمریکایـی و مدیرعامـل

E n g a g e m e n t

حرف آخر
بـدون شـک حضـور مدیـران خانـم در 
کسـب وکارهای مختلف یکـی از اصلی ترین 
نشـانه های توسـعه جوامـع اسـت. بـودن در 
منصب مدیریـت در جامعه ما شـاید به نوعی 
عبـور کـردن از هفت خـان رسـتم اسـت. 
چراکـه مدیـران خانـم عـلاوه بـر اینکـه 
بایـد هـرروزه در تـلاش بـرای حل وفصـل 
مشـکلات سـازمانی و مسـائل مرتبـط بـا 
کسب وکارشـان باشـند مجبورنـد تـا بـا این 
قبیـل موانـع فرهنگـی نیـز دسـت وپنجه 

نـرم کننـد.
درهرصـورت چـه بخواهیـم چـه نخواهیـم 
آینـده ی اقتصاد مـا در گرو برابری جنسـیتی 
و افزایـش حضـور مؤثـر زنـان در حـوزه 

کسـب وکار خواهـد بـود.

آیا زنان در مدیریت موفق تر از 
مردان هستند؟

مدیر خانم یا 
مدیر آقا؟

شبیه سازی 
هوش 
مصنوعی 
از واقعه 
روز عاشورا

ربات هوش مصنوعی یکی از فناوری های پیشرفته است که در طول سال های اخیر به شدت 
توسعه یافته است. ربات های هوش مصنوعی با استفاده از الگوریتم ها و قوانینی که برای 
آن ها تعریف می شود، قادر به تحلیل و پردازش داده ها و اطلاعات هستند و با استفاده از آن ها 
عملکردهای هوشمندانه ای را انجام می دهند. یکی از کاربردهای جالب ربات های هوش 
مصنوعی، شبیه سازی و ساخت عکس است. با استفاده از الگوریتم های پیشرفته تشخیص 
صورت، ترکیب تصاویر و تحلیل داده های بصری، ربات های هوشمند می توانند به صورت 

خودکار تصاویر را ایجاد و اصلاح کنند.

عکس خبر
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